
Áldott, szeretetteljes  Áldott, szeretetteljes  
karácsonyi ünnepeket és sikerekben karácsonyi ünnepeket és sikerekben 
gazdag boldog új esztendőt kívánok!gazdag boldog új esztendőt kívánok!

Dobos Imre GyörgyDobos Imre György
polgármesterpolgármester

Kívánom, hogy minden szelei lakos öröme legyen ragyogó,  
mint a reggel, bánata pedig csupán csak árnyék, mely elhalványul  

a szeretet napsugarában. 
Legyen elég boldogság az életünkben ahhoz, hogy kedvesek 

legyünk; elég küzdelem ahhoz, hogy erősek maradjunk; elég bánat 
ahhoz, hogy emberek maradjunk, s elég remény ahhoz,  

hogy boldogok legyünk. 
Legyen részünk elég kudarcban, hogy alázatosak maradjunk,  

de elég sikerben, hogy buzgók lehessünk. 
Legyen elég barátunk, akik megvigasztalnak, s legyen bennünk  

elég hit és bátorság, hogy elűzhessük a gondokat. 
Legyen elég anyagi javunk, hogy kielégítsük szükségleteinket, s még 
egy dolog: legyen elég határozottság bennünk ahhoz, hogy minden 

napot csodálatosabbá tegyünk annál, amilyen az előző volt.

Önkormányzati

Híradó
Tápiószelei 

Önkormányzati, közéleti és kulturális hírlap 2021. december
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Krónika
A Tápiószelei Önkormányzati Híradó ezt megelőzően 

szeptemberben jelent meg. Ennek oka, hogy a 
társaskörös képviselők szeptemberben kezdeményezték a 
szerkesztőbizottság visszahívását. Novemberben választott 
a képviselő-testület új szerkesztőbizottságot. Papné Lázók 
Szilvia és Gál Imre szerkesztőségi tagok helyett Liszkai 
Melindát  és Vona Ferencet választották meg.

Sok minden történt az elmúlt két hónapban.
A bölcsőde használatba vételi engedélyét megkaptuk. 

A használatba vételi engedély birtokában megkértük a 
működési engedélyt. A bölcsődei ellátás 2022. február 
1-jén indul, már lehet jelentkezni. 

Az ivóvízminőség-javító projekt keretein belül 
befejeződött a mosatási csomópontok kiépítése, lezárult 
a próbaüzemi eljárása, és megkezdődött a vízmű és a 
nyersvízvezeték műszaki átadás-átvétele. 

Fontos mérföldkőhöz érkeztünk a szelektív 
hulladékgyűjtés területén is. Annak a munkának az 
eredménye, amit még a tavalyi évben kezdtünk el, 
hamarosan a lakosság számára is érzékelhető lesz. A komplex 
hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztése keretében új, 
elkülönített hulladékgyűjtésre alkalmas 120 literes kukát 
kap a lakosság, amelyeket 2022 tavaszán fogunk kiosztani. 

Jövőre indul a közvilágítási rendszer korszerűsítése, új, 
energiatakarékos LED lámpatesteket szereltek fel.

A Tápiómenti Települések Csatornamű Vízgazdálkodási 
Társulatának taggyűlése kimondta, hogy a Társulat 
az alapszabályban meghatározott közcélú feladatait 
végrehajtotta, döntött az elszámolás megindításáról.

Vasútállomásunk és megállóhelyünk módváltási 
létesítményeinek (P+R, B+R) kialakításaival kapcsolatban 
folytattam egyeztetést a Tervtár Kft. és a Mobilissimus Kft. 
szakembereivel. A munka a koncepcionális szakaszban van, 
elkészültek a tanulmánytervi szintű javaslatok, amelyeket 
előzetesen a BFK-val és a MÁV-val is egyeztettünk.

Dr. Szabó Zsuzsanna jelezte az önkormányzat felé, hogy 
nem tud 2021. december 1-jével kezdeni, türelmünket 
kérte. Amint ismertté válik a kezdési időpont, tájékoztatni 
fogom a lakosságot.

A képviselő-testület 2021. október 27–én 18.00 órakor 
közmeghallgatást tartott.

A Magyar Államkincstár ellenőrzést végzett az 
önkormányzatnál, az óvodánál és a művelődési 
háznál: Tápiószele Város Önkormányzata központi 
költségvetésből származó támogatásai 2020. évi 
elszámolása megalapozottságának, dokumentum alapú, az 
államháztartásról szóló törvény szerinti felhasználásának, 
jogszerűségének megállapítása céljából. A vizsgálat során az 
Igazgatóság eltérést nem állapított meg. Az önkormányzat 
2020. évi elszámolását javítás nélkül elfogadta.

2021. november 15–i állapot szerint folyószámlánkon 
43.229 ezer Ft, lekötött betétben pedig 19.975 ezer Ft van. 
Kifizetetlen számlánk, tartozásunk nincs.

Az önkormányzat eredményes gazdálkodásának 
köszönhetően annak ellenére, hogy a gépjárműadó 
bevételre már nem számíthatunk, továbbá növekedtek a 
szolgáltatói és a közüzemi díjak, és a koronavírusos járvány 
elleni védekezés is jelentős forrást igényel, rekord összegű 
támogatást tudtunk adni a lakosoknak. Szinte nem volt 
olyan család, amely ne részesült volna a kisgyermekeknek, 
a diákoknak vagy az időskorúaknak adott támogatásból. 
Az óvodás és általános iskoláskorú gyermekek, a középfokú 
és a felsőoktatási tanulmányokat folytató diákok, valamint 
az időskorúak részére több mint 23 millió forint támogatás 
került kiosztásra.

 – Az óvodába tárgyév szeptember 1-ig beíratott gyerme-
kek 15.000 forint támogatást kaptak.

 – Az általános iskolába, az oktatási intézménybe tárgyév 
szeptemberi tanévkezdés első napjáig beíratott általános 
iskoláskorú tanulók 15.000 forint támogatást kaptak.

 – A középfokú tanulmányokat nappali tagozaton folytató 
tanulók 15.000 forint támogatást kapnak.

 – A Bursa Hungarica felsőoktatási ösztöndíj keretében 
810.000 forint került szétosztásra.

 – A 2021 augusztus 31-ig 70. életévüket betöltött lakosok 
15.000 forint támogatást kaptak.
Minden rászorulónak 500 kg szociális célú tűzifa 

támogatást tudunk adni.

A hivatali hétköznapok mellett számos rendezvényt, 
megemlékezést tartottunk.

Szeptember 17-én a művelődési házban került 
megrendezésre a „Legszebb konyhakertek” - Magyarország 
legszebb konyhakertjei helyi verseny eredményhirdetése. 
14 versenyző csodás kertjét díjaztuk. Szívből gratulálok a 
verseny minden résztvevőjének! Köszönöm a szponzorok 
rengeteg felajánlását, amivel még boldogabbá tették a 
díjazottakat!

2021. szeptember 25-én tartotta megalakulásának 30. 
évfordulóját a Borostyán Nyugdíjas Klub. Vendégük volt 
Czerván György, térségünk országgyűlési képviselője, 
Majorosi Katalin, a Tápió menti Nyugdíjas Klubok és 
Egyesületek Baráti Társaságának koordinátora, Korponai 
Lászlóné, a Sülysápi Barátság Klub vezetője és kilenc Tápió 
menti nyugdíjas klub vezetője és néhány tagja. Gratulálok 
az évfordulóhoz!

Október 6-án a Kossuth parkban lévő kopjafánál 
emlékeztünk meg az aradi vértanúkról. Tisztelettel őrizzük 
emléküket!

Október 9-én a Rákbetegek Országos Szervezetének 
tagszervezete, a tápiószelei Bizalom Klub Europa Donna-
nap alkalmából rendezvényt tartott a művelődési házban. 
A köszöntőket és az előadásokat követően a résztvevők egy 
fát ültettek el a parkban, majd közösen elsétáltak a Tápió-
hídig, ahol egy kis műsorral búcsúztak el egymástól. Igazán 
felemelő nap volt, csodás emberekkel. Gratulálok Szabóné 
Czirják Edithnek a kitűnő szervezéshez!
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Tájékoztatás a vírushelyzetről
Sajnos, hazánkat is elérte a koronavírusos megbetegedés 

negyedik hulláma. Az új megbetegedéseket többségében az 
agresszívabb delta vírusmutáns okozza.
A delta vírusmutáns jellemző tünetei:
– Lappangási ideje átlagosan 4 nap, rövidebb, mint 

a vadvírusé, vagy mint az alfa (korábbi nevén brit) 
vírusmutánsé, amelynek átlagosan 6 nap a lappangási 
ideje.

– A korábbi klasszikus vírussal és annak mutációival 
szemben 60%-kal fertőzőképesebb, gyorsabban terjed és 
a fertőzött személyek vírusürítésének mértéke is sokkal 
magasabb.

– Az eredeti, vuhanitól eltérő tüneteket okozhat, és a 
tünetei is némiképp módosulhatnak. A delta variánsnál 
az ízlés- és szaglásvesztés viszonylag ritkább, mint az alfa 
vírusmutáns okozta fertőzésnél, inkább a légzőszervi, 
náthaszerű tünetek a jellemzőek.
A korábbi változatokhoz képest a delta variánssal történő 

fertőzés leggyakrabban fejfájást, torokfájást, orrfolyást, 
tüsszögést, hőemelkedést, bágyadtságot és levertséget okoz, 
azonban a láz továbbra is gyakori tünetként jelentkezik. A 
panaszok lehetnek emésztőszervvel (hányinger, hányás, 
hasmenés) - sőt füllel kapcsolatosak is (fülzúgás, fülcsengés, 
szédülés).

Jellemző továbbá a szemet érintő irritáció, kipirosodás, 
duzzanat esetleg váladékozás megjelenése is.

Azoknál a betegeknél alakul ki gyakrabban súlyos, 
akár életveszélyes állapot, akik valamilyen krónikus 
alapbetegségben (magas vérnyomás, szív- és érrendszeri 
betegség, cukorbetegség, májbetegség, légzőszervi 
betegség, daganatos betegség) szenvednek.

A delta variáns tünetei miatt KÖNNYEN 
ÖSSZETÉVESZTHETŐ az allergiával, megbetegedés 
esetén könnyen tűnhet súlyosabb lefolyású náthának is.

Amennyiben a felsorolt tüneteket érezzük magunkon, 
akkor HÍVJUK háziorvosunkat!

A koronavírus gyanúról a háziorvos dönt. 
Koronavírus-gyanús beteg esetén a gyors diagnózis 

felállítása érdekében a háziorvos a beteg jelentkezésekor az 
antigén gyorstesztet a háziorvosi rendelőben végzi el, vagy 
dönthet úgy, hogy átirányítja a pácienst egy statikus PCR 
mintavételi pontra, illetve ha a beteg állapota szükségessé 
teszi, akkor mentőt rendel otthoni mintavételezésre. (A 
PCR-mintavételezést emellett hatósági áron továbbra is 
végeznek az erre kijelölt egészségügyi szolgáltatók.)

Igazolt fertőzés esetén a hatósági házi karantén továbbra 
is 10 nap.

Amennyiben a tünetek súlyosabbak, a háziorvos 
megszervezi a beteg kórházi ellátását.

Az új, Dél-Afrikában azonosított omikron-vírusról még 
keveset tudunk. A tudományos közösségnek nincs még 
általánosan elfogadott álláspontja arról, hogy ez mennyivel 
veszélyesebb és mennyivel terjed gyorsabban. 

Tünetei enyhék és eltérnek az eddigiektől. Főleg 
izomfájdalomra, kimerültségre, magas pulzus számra 
panaszkodnak a pozitív koronavírus-teszttel rendelkező 
betegek, szaglásuk, ízlelésük azonban normális maradt. 
Rendszerint még komolyabb torokfájásuk sincs, nem gyötri 
őket köhögés, „legfeljebb kapar egy kicsit a torkuk”. Az idő 
előrehaladtával többet lehet majd tudni az új vírusvariánsról.

Kérem, tartsák be a védelmi előírásokat és a higiénés 
szabályokat, vigyázzanak magukra és szeretteikre!

Dobos Imre György 
polgármester

Méltóképpen emlékeztünk meg október 23-án az 1956-
os forradalom eseményeiről, áldozatairól a művelődési 
házban tartott városi ünnepségen, az azt követő fáklyás 
felvonulással és koszorúzással. A veszélyhelyzet miatt 
március 15-e helyett ezen a napon kerültek átadásra 
a városi díjak, kitüntetések.  Tiszta szívből gratulálok 
minden elismerésben részesült személynek! 

Október 27-én végső búcsút vettünk Molnár Jánostól, 
településünk első szabadon választott polgármesterétől, 
városunk díszpolgárától. Őszinte részvétem a családnak! A 
nekrológ a januári számunkban fog megjelenni.

Október 28-án a temetőinkben nyugvó díszpolgárok és 
volt képviselők sírjánál Tóth Julianna jegyzővel és Papné 
Lázók Szilvia képviselővel róttam le tiszteletemet.

Október 28-án ismét volt „Tök jó Tápiószele”, egy jó 
hangulatú tökfaragó verseny. Köszönöm a résztvevőknek 
a szép műveket, a gofrisütő hölgyeknek a fáradhatatlan 
munkát és Papné Lázók Szilviának a remek szervezést.

November 11-én örömmel voltunk házigazdái az európai 
viszonylatban is egyedülálló Lázár Ervin programnak, 
amely a szociális helyzettől és lakóhelytől függetlenül 

minden 1-8. évfolyamon tanuló általános iskolás diáknak 
évente egy alkalommal ingyenesen biztosít értékorientált 
kulturális ismereteket, élményeket.

December 5-én „piros napot” tartottunk, a gyerekekkel 
közösen vártuk a Mikulást. A gyerekek énekeltek, verset 
mondtak, amit a Mikulás ajándékkal jutalmazott. Volt 
közös fotózás a Mikulással, gofri, kakaó… Köszönöm a 
Duende Tánciskola fellépőinek a műsort!

Czerván György, térségünk országgyűlési képviselője 
évek óta egy tábla csokit vagy egy csomagot juttat el minden 
óvodás gyermeknek. Idén is így történt, amit a kicsik nagy 
szeretettel fogadtak. Köszönjük a gyerekek nevében is!

Végül ne feledkezzünk meg a hamarosan eljövő 
karácsonyról sem. Az idei évtől településünk is csatlakozott 
az Élő adventi kalendárium országos kezdeményezéshez. 
Minden nap másik ház ablakára kerül ki az éppen aktuális 
szám a 24-ből, minden nap egy újonnan kivilágított, 
feldíszített ablak nyílik az adventi kalendárium mintájára, 
egészen december 24-ig, szentestéig.

Dobos Imre György 
polgármester
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CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT HÍREI

Tájékoztatás
Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy a szolgála-

tunknál mind a három családsegítőnek hivatalos mobilte-
lefon elérhetősége lett:
• Benedek Noémi családsegítő:  

06/70-652-54-60
• Horváthné Darázs Erzsébet családsegítő:  

06/70-652-54-63
• Terék Katalin szakmai vezető:  

06/70-652-54-59
Munkaidőben (hétfő: 7.30-17.30, többi munkanap: 7.30-

16.00, péntek: 7.30-12.00) a megszokott csatornák mellett 
(személyes, telefon, e-mail, közösségi felület) most már a 
fent megadott telefonszámokon is tudnak minket keresni.

Karácsony közeledtével ismét várja a Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálatunk a felajánlásokat, adományokat, 
mint a korábbi években: a megunt, nem használt, de jó ál-
lapotban lévő mesekönyveket, játékokat, (babák, kisautók 
stb.) kifestőket, társasjátékokat, színes ceruzákat stb.

Az adományokat, felajánlásokat Tápiószelén élő rászo-
ruló családok részére fogjuk eljuttatni karácsony előtt.

Minden felajánlást köszönünk, és köszönettel fogadunk.

Család- és Gyermekjóléti Szolgálatunknál nyitvatar-
tási időben (hétfő, szerda) folyamatosan van turkáló (kis 
mennyiségben).

Nyitvatartási idő:
Hétfő: 7.30-12.00 és 13.00-17.30

Szerda: 7.30-12.00

Tel. szám: 06/53-789-203
Címünk: Család- és Gyermekjóléti Szolgálat
2766 Tápiószele, Jókai út 1. I. emelet jobbra.

Minden tápiószelei lakost várunk!
Terék Katalin

szakmai vezető

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tisztelt Lakosság! 
Kérem, hogy a bontásból és építkezésből származó törmeléket, sittet szállítsák vagy szállíttassák el a legközelebbi 

hulladéklerakóba (pl. Cegléd). Veszélyes hulladékot (pala) legközelebb Kecskeméten vesznek át legálisan! Ne dőljenek be 
az alkalmi, olcsó ismeretlen fuvarosnak, aki pár ezer forintért ígéri az elszállítást, mert az nagy valószínűséggel pár nap 
múlva a határban lesz megtalálható. Bizonyosodjon meg, hogy a hulladék valóban a hulladéklerakóba került, kérje el a 
fuvarostól a hulladék átvételi vagy leadási csekket, bizonylatot, amit a leadáskor kap!

Óvjuk, védjük közösen lakókörnyezetünk!
Fleischmann György

alpolgármester

Szépkorúak köszöntése
Önkormányzatunk nevében köszöntöttük a 80., 85. és életévüket betöltött lakosokat.

Örömteli éveket kívánunk még sokáig erőben, egészségben!

Cibla István Józsefovics 80 év 
Kis-Szétsi Erzsébet 80 év 
Sipos Sándorné 80 év
Demeter Zsigmondné 80 év
Boros István 80 év 
Vankó Józsefné 80 év 

Kiss Ferencné 80 év 
Bujáki Ferenc Sándor 85 év
Csikós Istvánné 85 év
Káplár Sándorné 85 év
Dézsi Gyula Józsefné 85 év
Bácskai Józsefné 85 év

Sipos Sándornét 85 éves születésnapja alkalmából köszöntöttük. Néhány héttel születésnapja után elhunyt. 
Szeretettel őrizzük emlékét.

Dobos Imre György 
polgármester
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Gyülekezetünk alkalmai 
2021. év végén

• December 19. – Advent IV. vasárnapja, Gyermekek 
Karácsonya! Istentisztelet Tápiószelén 11:30 óra.

• December 24. – Ünnepi Istentisztelet Tápiószelén 
17:00 órakor

• December 25. – Karácsony I. napja, Úrvacsorával egy-
bekötött ünnepi Istentisztelet Tápiószelén 11:30 óra.

• December 26. – Vasárnapi Istentisztelet Tápiószelén 
11:30 órakor.

• December 31. – Az év utolsó Istentisztelete 
Tápiószelén 17:00 órakor

• Január 1. – Az év első Istentisztelete Tápiószelén 
17:00 óra

ALKALMAINKRA MINDENKIT NAGY 
SZERETETTEL VÁRUNK!

Nagy József Mihály
lelkipásztor

Római katolikus ünnepi 
szentmiserend

• December 24. péntek 24:00 éjféli mise
• December 25. szombat 08:30 karácsony,  

ünnepi szentmise
• December 26. vasárnap 08:30 Szent Család ünnepe
• December 31. péntek 18:00 óévi hálaadás 
• Január 1. szombat 08:30 Szűz Mária 

istenanyaságának ünnepe - Újév - ünnepi szentmise
• Január 2. vasárnap 08:30 karácsony 2. vasárnapja

A fenti időpontok a vírushelyzet változásával 
módosulhatnak.

SZERETETTEL VÁRUNK MINDENKIT A 
KÖZÖS ÜNNEPLÉSRE!

Kármán János 
plébániai kormányzó

KARÁCSONYI GONDOLATOK
Jézus a legegyszerűbb körülmények közé született: ron-

gyos istállóba, állatokat etető jászolba, nem palotába, nem 
pehely dunnába. Ezzel is példát mutatva, mint ahogy egész 
életében tette. Emlékezetünkbe idézve, hogy nem a vagyon 
számít, de mennyit érnek az égi kincsek. Már egészen kis-
kortól ezt tanítjuk a gyerekeknek. 

Feltehetjük a kérdést, hogy milyen lelkülettel éljük a min-
dennapjainkat? Helye van benne a kis Jézusnak? Vagy csak 
karácsonykor vesszük elő, mert úgy szokták. Elgondolko-
dunk a legnagyobb ajándékon, amelyet élete árán adott ne-
künk, vagy fontosabb a látszat, a külsőségek, a drága holmik 
halmozása, a „kinek van több és jobb”? Elég-e a test kívá-
nalmainak teljesítése, vagy fontos a lelkünk ápolása is? Túl 

látunk-e a földi létünk határain? S vajon tesszük-e a jót? 
Ami sokszor nem feltűnő, nem dicsérnek meg érte, de mi 

tudjuk, és Ő is. S ez sokkal fontosabb, mint hogy mit gon-
dol a másik ember.

Közeledik az év vége. Olyan jó lenne megpihenni 
már, az egész éves rohanás, munka, kapkodás, nehézsé-

gek után, egy kis elcsendesülés, nyugalom, a gondok 
vállunkra nehezedő terhétől megszabadulni, szaba-

don lélegezni. Szeretném hinni, hogy akarjuk 
ezt segíteni tetteinkkel, emberszere-

tetünkkel, belegondolva abba, 
hogy bármikor kerülhetünk mi is 
ilyen helyzetbe. Tedd meg azt a jót, amit csak 
tudsz, ne halaszd másnapra, mert nem tudjuk, 
hogy lesz-e másnap. 

„Fogadjátok el egymást szeretettel!”
Mindenkinek másként telt az év, másként élte meg 

az élet nehézségeit, a vírus okozta fájdalmakat. Mennyit 
számít, hogy milyen lelkületben élünk! Hogy milyen 
események befolyásolták a napjainkat, heteinket, az évün-
ket. Jó egészséget kívánunk, sok erőt, de teszünk is azért, 
hogy másnak nem ártva, valóban jól élhessen az a másik 
ember? Bárki. Mindenki. 

Mennyire esendőek és tehetetlenek vagyunk, ha eljön a 
baj, betegség, nem várt események. S mennyire jóleső egy ba-
ráti szó, egy gesztus, egy ölelés, valaki, aki önzetlenül mellénk 
áll, nem kér érte semmit, de szeretettel megteszi ezt értünk.

Hiszem, hogy csak így lehet jobb a világunk, a környeze-
tünk, az életünk.

„Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, irgalma örökre megma-
rad.” Ne csak karácsonykor, mindennap.

Békés, boldog készületet kívánok, Istentől megáldott 
szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és szebb, 

egészségben gazdag boldog új évet!
Szeretettel, Némethné Borsos Judit
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Tisztelt Tápiószeleiek!
Év vége közeledtével szeretném tájékoztatni a város la-

kosságát néhány fontosabb, Tápiószelét érintő fejlesztésről.
A világjárvány ugyan teljesen felborította eddig megszo-

kott életünket, de a fejlesztések Tápiószelén sem álltak le.
Ez év augusztusá-

ban átadtuk a Somogyi 
Béla út 3. szám alatt az 
új bölcsődét, melynek 
bruttó alapterülete 273 
m2. Az új épületben ki-
alakításra került a cso-
portszoba mellett egy 
60 m2-es félkör alakú 
foglalkoztató, öltözők, 
mosdók, nevelői szoba, 
egy melegítő/tálaló konyha, fedett terasz babakocsi táro-
lókkal, gépészet, raktár.

A beruházáshoz 128 millió Ft támogatást kapott a tele-
pülés a magyar kormánytól.

A szelei mentőállomás – a nagykátaival együtt – vado-
natúj, a modern kor követelményeinek megfelelően felsze-
relt mentőautót kapott.

180 millió Ft tá-
mogatásból elkészült 
a Blaskovich Múze-
um főépületének kül-
ső-belső felújítása. A 
beruházás eredménye-
képpen teljesen megú-
jult a tető, a két torony, 
nyílászárók, stukkók 
etc. Az épület új szige-
telést kapott és a belső 
helyiségek is teljesen 
megújultak. A múze-
um berendezését követően a főépületet hamarosan átadjuk 
a nagyközönség részére, azonban a munka nem áll le. Ter-
veim szerint folytatjuk a felújítást, jövő évben a második – 
záró - ütemmel, melynek eredményeképpen az összes többi 
épület megújul, és egy új látogató központot is kialakítunk.

Ha Tápiószele, akkor szólni kell a múzeum mellett má-
sik két ikonikus intézményről – leánykori nevükön neve-
zem őket, hiszen így ismeri majdnem mindenki - az Ag-
robotanikáról, ill. a KGYV-ről. Európa egyik legnagyobb 

„Adjatok hálát az Istennek!”
Azután Jerikóba értek, és amikor Jézus tanítványaival és 

nagy sokasággal kifelé ment Jerikóból, egy vak koldus, Bar-
timeus, Timeus fia ült az út mellett. Amikor meghallotta, hogy 
a názáreti Jézus az, így kiáltott fel: Dávid Fia, Jézus, könyörülj 
rajtam! Jézus megkérdezte tőle: Mit akarsz, mit tegyek veled? 
A vak ezt mondta: Mester, hogy újra lássak. Jézus pedig így 
szólt hozzá: Menj el, a te hited megtartott téged. És azonnal 
visszanyerte látását, és követte őt az úton. (Márk evangéliuma 
10. rész 46-47, 51-52. versek)

2021. november hatodikán tartottuk immár a harmadik 
hálaadó alkalmunkat a tápiószelei Simonffy Kálmán Mű-
velődési Házban. Ezúton is szeretnénk megköszönni Tápi-
ószele képviselő-testületének, hogy újra helyet adott ren-
dezvényünknek. Az alkalmon ifjúsági csoportunk énekelt, 
meghívott vendégünk, Sipos András nyugalmazott reformá-
tus lelkipásztor hirdette Isten kegyelmét a fent idézett bibliai 
versek alapján, meghallgattunk egy verset a háláról, továbbá 
a jelenlévők közül többen megosztották velünk, miért hálásak 
Urunknak, Istenünknek, a 2021. évben.

Miért tartjuk fontosnak időt szánni az Isten iránti hálánk 
ilyen módon való kifejezésére is? 

Szeretnénk felhívni mindenki figyelmét a naponkénti há-
laadás fontosságára, életet adó erejére. Korunkat (gyerekko-
rom óta biztosan) a rohanás jellemzi, a rohanás közben pedig 
képtelenek vagyunk a valóban fontos dolgok felismerésére, 
nincs időnk azon gondolkodni, hogy kik vagyunk, honnan 
jöttünk, mi életünk célja, és így válik az céltévesztéssé (a Bib-
lia héber fordításában ez a szó a mi „bűn” szavunknak felel 
meg). A HÁLA kifejezi a tiszteletünket, megbecsülésünket, 
szeretetünket Isten iránt, Aki „teremtette az eget és a földet”, 

és, természetesen, bennünket, embereket. Kedves Olvasó, aki 
most megálltál, hogy időt szánj e cikk elolvasására, jól teszed, 
ha elgondolkozol azon, merre tart életed, mi mindenért lehetsz 
hálás, és vajon kinek köszönheted azt? 

Íme, néhány hála-téma:
• életedért, erődért, egészségedért, hogy tudsz mozogni
• házastársadért, családodért, szüleidért, rokonaidért, bará-

taidért
• az enni-és innivalóért, ruhádért, otthonodért
• országunkért, hazánkért, bolygónkért, az élet alapvető fel-

tételeiért (víz, levegő, napfény)
• végül azért, Aki mindezeket nekünk mérhetetlenül nagy 

szeretetéből biztosítja, a mi TEREMTŐ ISTENÜNKÉRT.
Kiáltsunk együtt, a vak Bartimeus példáját követve: Jézus/

Istenem, könyörülj rajtam, nem szeretnék célt tévesztett ember 
lenni, nem szeretnék Rólad, a Teremtőmről elfeledkezni, ha-
nem úgy szeretnék tenni, amint azt a meggyógyult vak ember 
tette. Szeretnélek, hálám jeléül, Téged követni, Neked engedel-
meskedni. Ámen

Gulyás Gyula 
 a Tápiószelei Református Egyházközség gondnoka
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génbankjának folyamatos fejlesztését már államtitkárként 
is tisztem volt segíteni. Több száz milliós támogatást nyert 
az intézmény többek között energetikai korszerűsítésre, 
napelemrendszer kiépítésére, tároló kapacitás bővítésére, 
magtisztító épület felújítására, járművek, mezőgazdasági 
erő– és munkagépek beszerzésére.

A „KGYV” sorsa, 
kálváriája mindig is 
jelentősen érintette 
nemcsak Tápiósze-
le, hanem az egész 
térség gazdasági éle-
tét is. Országgyűlési 
képviselőként én 
magam is többször 
szembesültem a 
mindenkori tulaj-
donosok működése 
alatt felmerült válsághelyzetek kezelésének igényével.

Most végre – hathatós kormányzati segítséggel – újra 
magyar tulajdonba került a nagy múltú cég, és a korábbi 
vállalkozás felszámolásával párhuzamosan az új vállalko-
zás termelése is beindult.

Nagy öröm számomra, hogy megújult a szelei reformá-
tus, ill. katolikus templom is, összesen több mint 100 mil-
lió forint értékben.

Végezetül az utakról.
A kiemelt társadalmi igények címen futó kormányzati 

útépítési program keretében 1,1 MD Ft-ból megújul Tápi-
ószele két fontos belterületi útja, a 31319-es – Rákóczi út – 
teljes hosszon (2,5 km), ill. a 31111 – Jászberényi út – teljes 
hosszon (1,8 km).

A kivitelezői közbeszerzés nyertesével, a Colas Út Zrt-vel 
a vállalkozói szerződés megkötése megtörtént. Túl va-
gyunk a munkaterület átadásán, a „látványos” aszfaltozási 
munkák – az időjárás függvényében - jövő év március kö-
zepén kezdődnek.

A térség legnagyobb forgalmú útja a 31-es főút. A teljes 
Pest megyei szakasz felújítása megkezdődött hazai költség-
vetési forrásból.

A Mende-Sülysáp közötti 10 km elkészült.

A Szentmártonkáta - megyehatár közötti 15 km felújí-
tása jövő év végéig meg fog történni, pénzügyi akadályok 
nincsenek, a szükséges források rendelkezésre állnak.

Így most már teljes erővel koncentrálhatunk a másik 
fontos közutunkra, a 311-es útra. A Nagykátát Cegléddel 
összekötő, mintegy 25 km hosszú út felújítási költsége kb. 
15-20 MD Ft.

A 311. sz. főút 11,5 t burkolat-megerősítés párhuzamos 
kerékpárúttal Cegléd (4. sz. főút) - Nagykáta (31. sz. főút) 
közötti szakaszának tervezésére vonatkozó közbeszerzési 
eljárás ajánlati felhívása 2021. november 5-én megjelent. A 
beérkező ajánlatok decemberi bontását feltételezve a szer-
ződéskötés várhatóan 2022 áprilisában történhet meg. Az 
első határidő a szerződés hatályba lépésétől számított 10 
hónap múlva következik, amikor a tervező a tanulmány-
tervet (elkerülő szakaszokra, kerékpárútra vonatkozóan) 
elkészíti, és véleményezés céljából leszállítja a Nemzeti Inf-
rastruktúra Fejlesztő Zrt. részére. Ebben az első 10 hónap-
ban már az önkormányzatok megkeresése megtörténik, 
véleményeik figyelembevételével készülnek a tanulmány-
tervi változatok.

Reálisan a következő országgyűlési választási ciklus vé-
géig látom megvalósíthatónak ezt a fejlesztést.

A tervezésnél jeleztem egy olyan új nyomvonal alternatí-
váját, amely elkerüli a tápiószelei és a farmosi vasúti átkelő 
pontokat (Lipák István jelzése alapján).

Kedves Szeleiek!
Csak néhány, reményeim szerint az Önök számára is 

fontos dologról írtam.
Természetesen tudom, hogy még számos egyéb tenniva-

ló van Tápiószelén is, meg máshol is. Bízom benne, hogy 
érzékelik az erőfeszítéseimet, és ha Önök is úgy akarják, 
készen állok a folytatásra az áprilisi parlamenti választás 
után is.

Addig is vigyázzunk egymásra, vigyázzanak magukra!
Jó egészséget kívánok Önöknek, továbbá Áldott Kará-

csonyt, sikeres Új Évet!

Tisztelettel:
Czerván György

országgyűlési képviselő
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OVI HÍREK

Szüret az Óvodában
Évek óta kedvelt hagyományőrző program óvodánkban az őszi szüret, mely-

hez kapcsolódóan, idén szeptember 24-én pénteken délelőtt ismét megvalósí-
tottuk a szüreti mulatságot a gyermekek számára. Minden ilyen alkalmat hosz-
szabb előkészület előz meg, amikor a gyerekek kíváncsiságára építve változatos 
tevékenységeket biztosítunk. Ezek a tevékenységek és a készülődés teszi az 
ünnepeket, jeles napokat izgalmassá, örömtelivé és felszabadulttá, amit tevéke-
nyen együtt élünk át, ezen a napon is szőlőt préseltünk, mustot kóstoltunk, s a 
nap folyamán táncházba hívtuk a gyermekeket.

Kelemen József helyi méztermelő készségesen és segítőkészen állt a rendel-
kezésünkre, aki a gyermekek számára érthető módon magyarázta el a méz elő-
állítását, és a méhek fontos szerepét életünkben, illetve kisebbik fiával, Dávid-
dal mézkóstolót is tartott a gyermekeknek. Kovácsné Balajti Anita segítségével 
még színesebbé, még érdekesebbé, élményszerűbbé tehettük ezt a napot, így a 
gyermekek megismerkedhettek interaktív játékokon keresztül a Nemzeti Bio-
diverzitás- és Génmegőrzési Központ interaktív játékaival különböző játéktevé-
kenységek által. A szülők és gyermekek gyümölcsös süteményeket készítettek, 
melyet meg is ízlelhettek, volt gyógyteakóstoló is, a teakészítést Baloghné Da-
rázs Tünde és Patai Tímea édesanyák nagy örömmel vállalták el, és ismertették 
meg a gyermekeket a különböző ízű gyógyteákkal, amit a Biovarázs Biobolt Lá-
zár Mónika felajánlása által kaptunk. Két helyszínen kézműves tevékenységet is 
választhattak a gyermekek, szőlőfürt készítése ragasztás technikával, és szüreti 
témájú színező állt rendelkezésre a gyermekek számára. 

A csoportoknak pihenésre is lehetőségük nyílt idén is mesenézés során, a ki-
sebbek Bogyó és Babóca „Az áfonyaszedés” című részét tekinthették meg. A na-
gyobbak a „Szegény ember szőlője” című népmesét, illetve a Magyar Népmese 
sorozatból a „Szóló szőlő, mosolygó alma és csengő barack” című mesét. Moz-
gásos tevékenységre is volt lehetőség „Mustvivő” és „Szőlőszem görgetése csősz-
bottal” játékos váltóverseny formájában, illetve a kicsiknek „Szőlőszem szedése 
puttonyba”. Faragó Sanyi bácsi öltözékével és szüreti zenével tette elevenné a 
szüret hangulatát, melyre a gyermekek kedvükre táncolhattak, énekelhettek. 
A csoportok felváltva utazhattak idén is feldíszített lovas kocsival az óvodát 
körülvevő utcákon. A szüreti mulatság végén ismét minden kisgyermek Barad 
Sándorné Kati néni által készített szüreti mézeskalács ajándékával és Buzásné 
Petrik Pálma (Buzás Üzletház) által felajánlott lufival, valamint rengeteg új él-
ménnyel térhetett haza. 

Segítőink voltak még Boros László méztermelő, Goods Market, Gonda Ferenc, 
Juhászné Gonda Hajnalka, Borosné Margó és Sinka Géza. Segítségüket köszön-
jük! Szeretném megköszönni Kolonicsné Csákó Krisztina és Boda Szabina szer-
vezésben nyújtott segítségét, a szülők és kollégáim segítségét. A mulatság idén is 
tartalmasra sikerült, és ez a délelőtt valóban a gondtalan kikapcsolódásé volt.

Miskolczi Tamásné óvodapedagógus

„Mese, mese, mátka...”
2021. szeptember 21-én a népmese napját ünnepeltük. Óriási élményben vehettek részt gyermekeink Baradné Katika, 
illetve Sztariné Julika által, akik a kisebbeknek „A kiskakas gyémánt félkrajcárja”, a nagyobbaknak a „Nyakigláb, 
Csupaháj, Málészáj” című mesét adták elő. A nyugdíjas kollégákat szűnni nem akaró tapssal jutalmazták kicsinye-
ink. A mesehallgatást követően autentikus népzenét hallgathattak, a bátrabbak táncolhattak is, Kovács Péter Erdély-
ből származó előadó nyenyerével kísért műsorára. A délelőtt remek lehetőséget teremtett gyermekeink identitástu-
datának, népi hagyományaink ápolásának továbbéltetésére. Gavaldikné Dobozi Irén
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„Mondd, szereted az állatokat?”
Igen, mi nagyon szeretjük őket! Mi sem bizonyítja ezt job-

ban, mint hogy óvodánk megkapta a Madárbarát óvoda, Zöld 
óvoda és Állatvédő óvoda címet.

Ebből is látszik, hogy nagy hangsúlyt fektetünk a körülöt-
tünk lévő élővilág megismerésére, megszerettetésére. Fon-
tosnak tartjuk, hogy a gyermekekben kialakuljon a pozitív 
érzelmi viszony az állatok, növények iránt. A mindennapos 
beszélgetések mellett a különböző világnapokat kiemelve, él-
ménydús programokat szervezve hozzuk ezt még közelebb a 
gyermekekhez már attól a pillanattól kezdve, hogy belépnek 
az óvoda kapuján.

Az állatok világnapja (október 4.) is egy ilyen élményekkel, 
programokkal teli nap formájában valósult meg. A szervezés 
során legfontosabb célként azt tűztük ki, hogy a színes prog-
ramok mellett a gyermekek testközelből is meg tudják ismer-
ni az állatokat. Meghívtuk és nagy örömünkre tudott is időt 
szakítani ránk az Utazoo Minizoo állatbemutató. Misi bácsi 
több egzotikus állatával találkozhattunk, sőt meg is tudtuk 
simogatni. A bátrabb gyermekek, felnőttek kézbe is vehették 
az állatokat, hiszen mind nyugodt, kézhez szokott már a sok 
bemutató során. A gyermekek, felnőttek számára egyaránt 
izgalmas élmény volt a kígyót, szakállas agámát megérinteni, 

csakúgy, mint a sáskát, görög teknőst. 
Gonda Ferenc jóvoltából házi állatokkal is benépesült az 

óvoda egyik udvara. Voltak kacsák, libák, tyúkok, galambok, 
bárányok, nyuszik és egy kecske is, amit nemcsak etetni tud-
tunk a gyerekekkel, mint a többi állatot, hanem meg is tudtuk 
simogatni. Nagyon élvezték a gyermekek, hiszen hiába élünk 
vidéken, az állattartás háttérbe szorul manapság.

A rögtönzött tanyaudvar mellett az állatvilághoz szorosan 
kapcsolódó programok, játékok, mozgásos tevékenységek 
várták a gyermekeket. A világ állataiból fotókiállítást szer-
veztünk, az állatok hangját is meghallgathatták, mozgásu-
kat utánozhatták. Célba dobásra és kézműveskedésre is volt 
mindenkinek lehetősége, hogy ne csak az élményeket, de egy 
kézzelfogható emléket is magukénak tudjanak.

Ezek a programok, játékok és az állatok mind azt segítették 
elő, hogy a gyermekek játszva, mozogva, igényükhöz alkal-
mazkodva ismerjék meg a körülöttünk lévő világot, és váljon 
számukra fontossá a szeretete, megóvása. 

Minden segítőnek, résztvevőnek nagyon szépen köszön-
jük, hogy segítettek ezt a napot a gyermekek számára felejt-
hetetlenné és élményekkel gazdagabbá tenni.

Palotainé Kovács Bernadett

Drámapedagógiai képzés óvodánkban
A Szolnoki Pedagógiai Oktatási Központ által lehetősé-

günk nyílt itt Tápiószelén - óvodapedagógusainknak, s a kör-
nyező település néhány óvodapedagógusának - egy népszerű 
és pedagógiai szempontból nagyon hasznos képzésen részt 
venni. Nagyon fontos feladatunk a szakmai megújulás, a ma-
gas szintű szakmai színvonal biztosítása, fenntartása, ezért az 
„élethosszig tartó tanulás” megvalósulása, a továbbképzések, 
önképzések kiemelt szerepet kapnak pedagógiai munkánk-
ban. 

Ebben a nevelési évben már szeptember végén, október ele-
jén egy 30 órás, hasznos és nagyon jó hangulatú, magas szín-
vonalú drámapedagógiai továbbképzésen vehettünk részt.

A drámajáték az óvodában olyan módszer, amely a játékra 
alapoz, a gyermeki cselekvésre koncentrál, feltárja és fejleszti 
a gyermek kreatív képességeit.

A gyerekek a drámajáték során megtanulják, hogyan alakít-
sák ki saját gondolkodásmódjukat, értékrendszerüket és meg-
tapasztalják, milyen sok megoldás létezhet egy adott helyzetre.

A dramatikus játékok nevelési célja az egész személyiség 
harmonikus és differenciált fejlesztése. Hatékony segítséget 
nyújt a kommunikációs készségek, képességek kibontakozta-
tásának terén. A gyerekek bátrabbak, közvetlenebbek, nyitot-

tabbak, elfogadóbbak lesznek általuk. Erősödik önbizalmuk, 
intelligensebbek, fogékonyabbak lesznek, kíváncsiak a körü-
löttük élő emberekre.

A játékok alkalmazásával fejlesztjük a gyermekek megfi-
gyelő készségét, érzékszerveiket, finommotorikájukat, emlé-
kezetüket, fantáziájukat, tájékozódási készségüket, esztétikai 
érzéküket, koncentrációs készségüket, empatikus készségü-
ket, társas kapcsolataikat.

A drámajáték szerepének lehetőségeit a mindennapi nevelő 
gyakorlatban kapcsolhatjuk a neveléssel kapcsolatos felada-
tok ellátásához, alkalmazhatjuk konfliktusok feloldásához, 
de felhasználható terápiás céllal is.

Nagy örömömre szolgál, hogy nevelőtestületünk pedagó-
gusainak is lehetősége nyílt a drámapedagógia elméleti és 
gyakorlati alapjait elsajátítani, amit mindennapi pedagógiai 
munkánkban tudunk hasznosítani.

Reméljük, sok-sok ilyen magas színvonalú, a mindenna-
pi gyakorlatban jól hasznosítható képzésben vehetünk részt 
majd a közeljövőben, mely szakmaiságunkat és személyisé-
günket is sokoldalúan fejleszti.

Szabóné Récsi Erika 
intézményvezető
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Márton napi projekt az óvodában
Tervező munkánk során a gyermekek környezeti tartalmú tapasztalatszerzésére 

alapozva a néphagyomány, népi szokások ápolása, az egészséges életmód, a mozgás, 
a környezettudatos szemlélet kialakítása kiemelt fejlesztési terület. Intézményünk-
ben kiemelten kezeljük azokat az alkalmakat, amelyek még színesebbé, örömtelibbé, 
gazdagabbá teszik a gyermekek mindennapjait. 

A projektnapok jelentős események az óvoda életében. A közös élmény erejével 
hatnak a gyermekekre, erősítik a közösséghez való tartozás érzését, megerősítik a 
hagyományokat, közel hozzák a tágabb és a szűkebb környezet jelentős eseményeit a 
gyermekekhez.

Óvodánkban 2021. november 12-én már hagyományszerűen került megrendezés-
re Márton napjához kapcsolódó projektünk, melyet úgy építettük fel, hogy a gyerme-
kek kíváncsiságukat felkeltő tevékenységeken keresztül megtalálják a fejlettségüknek 
megfelelő differenciált élmény- és tapasztalatszerzési lehetőségeket. A változatos ze-
nei, irodalmi, vizuális, mozgásos, dramatikus ill. néphagyományokat követő tevé-
kenységek elősegítették a Márton napi szokások, néphagyományok megismerését. E 
napon számos érdekes és színes programot szerveztünk a gyermekeknek a közösségi 
terekben és az udvaron is: kipróbálhatták a kukoricamorzsolást, valamint a csutkato-
rony építést. Az udvaron libalábnyomon sétálhattak, valamint egy nagy méretű libás 
kirakójáték is várta óvodánk kis lakóit. 

A műfüves pályán változatos futó- és versenyjátékokat rendeztünk csöves kuko-
rica és csutka felhasználásával, azonban a legnépszerűbb a tökgurító verseny volt a 
gyermekek körében. A mozgásos játékok fáradalmait egy berendezett moziszobában 
libás mesék és ismeretterjesztő kisfilmek nézésével pihenhették ki. 

A lúdgége tésztanyaklánc fűzés és a libákhoz vezető utak kukoricával való kiraká-
sa nagyon jó tevékenységek a gyermekek finommotorikájának, szem-kéz koordináci-
ójának fejlesztésére valamint türelmük, kitartásuk, monotóniatűrésük erősítésére is.

A csoportokban ludas játékokkal, mondókázással, libás dalok éneklésével, versek 
mondogatásával fokozták a jó hangulatot. E naphoz kapcsolódó tevékenység a lám-
pás készítés, melyet minden csoport más-más technikával készített el.

Projektnapunkra egy kedves nyugdíjas munkatársunk is elfogadta meghívásun-
kat, aki liba jelmezbe öltözve Márton lúdjaként látogatott el minden csoportba. El-
mesélte Szent Márton legendáját, és nagy kosár pattogatott kukoricával kedveske-
dett, végül szárnyai alá vette a gyermekeket, és egy hatalmas öleléssel búcsúzott.

Márton napjához szorosan hozzátartozik a libás ételek fogyasztása, így e napon a 
gyermekcsoportokban lilahagymás libazsíros kenyeret ettek még a felnőttek is, mert 
óvodánkban is él a régi népi mondás, miszerint: „Ki Márton napján libát eszik, egész 
évben nem éhezik! 

Czilyóné Takács Boglárka
projektfelelős

Jótékonysági bál az óvoda javára
Vidám hangulatú jótékonysági rendezvénytől volt han-

gos a Simonffy Kálmán Művelődési Ház 2021.11.13-án. A 
Szülői Munkaközösség szervezésében az óvodai dolgozók 
segítségével óvodabál került megrendezésre. Köszönettel 
tartozunk mindenkinek, akik segítségével létrejöhetett 
ezekben a nehéz időkben a rendezvény. Az óvodás gyer-
mekek támogatását szem előtt tartva részt vettek az előké-
születekben, megjelentek a rendezvényen, tombola tárgya-
ikkal segítették a bál sikerét. Külön köszönjük a tápiószelei 
vállalkozók rengeteg felajánlását a tombolára. Köszönjük a 
támogatói jegyek megvásárlását, a Duende Tánciskola szín-
vonalas műsorát, a művelődési ház dolgozóinak segítségét. 

Hálásak vagyunk az SZMK-s szülők aktív részvételéért, 
mely nélkül az est nem jöhetett volna létre. A példaértékű 
összefogás megmutatta, hogy az óvodás gyermekek támo-
gatásának fontosságát milyen sok jó szándékú ember viseli 
szívén. Szívből köszönünk még egyszer minden segítséget. 

„Aki nem hisz abban, hogy mennyi jó ember van, 
az kezdjen el valami jót tenni, 

és meglátja, milyen sokan odaállnak mellé.“ (Böjte Csaba)
A Tápiószelei Csicserke Óvoda-Bölcsőde vezetősége, 

dolgozói és óvodás gyermekei nevében: 
Kolonicsné Csákó Krisztina  

óvodapedagógus
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Őszi kirándulás a Tisza-tavi Ökocentrumba
Intézményünk évek 

óta október első hetében 
rendezi meg a Damjanich 
témahetet, ahol a kollégák 
a diákönkormányzattal 
közösen számos változa-
tos programot szerveznek 
iskolánk tanulóinak. Az 
idei évben a témahét nyi-
tó napján a felső tagozatos 
diákok egy fantasztikus 
tanulmányi kirándulá-
son vehettek részt, a KE-
HOP1.2.1-18-2018-00120 
pályázat keretén belül. 145 diákkal közösen látogattuk meg 
Poroszlón a Tiszta-tavi Ökocentrumot, ahol a Tisza-tó és a 
Tisza-völgy természeti kincsei mellett, Magyarország má-
sodik legnagyobb tavának gazdag élővilágával ismerked-
hettünk meg. 

A főépületben a földszinten az éjszakai erdőben rejtőző 
kétéltűekkel és hüllőkkel találkozhattunk, az első emeleten 
kialakított teremben a makrovilág apró élőlényeiről olvas-
hattunk.

Az első és a második szinten található édesvízi akvári-
um, mely Európában a legnagyobb, a Tisza-tó élővilágát 
tárta elénk, melynek víz alatti alagútja tovább fokozta a lát-
ványt. A hetedik emeleten található kilátó a gyönyörű kör-
panoráma megtekintéséhez nyújtott lehetőséget. Itt 24 mé-
ter magasságból tekinthettük meg a csodálatos Tisza-tavat.

A főépület mellett elhelyezkedő 10 hektáros parkban 

lehetőségünk volt őshonos állatokat megtekinteni, sö-
vénylabirintusban elrejtett betűket felfedezni, a Tutajos-tó 
játszóterének eszközeit kipróbálni több-kevesebb sikerrel, 
mocsári teknősöket, vidrákat, pelikánokat megfigyelni a 
számukra kialakított élőhelyükön. A program végén tanu-
lóink egy nyolc kérdésből álló kvíz feladatlap megoldásával 
adtak számot a nap folyamán tapasztalt új ismeretekből.

Reméljük, hogy az egész napos program során mara-
dandó élményekkel gazdagodtak diákjaink.

Köszönet a kollégáknak az előkészítő, valamint az egész 
napon át végzett irányító, lebonyolító munkáért, továbbá 
az EURO-ÖKOLAND Hungary Alapítványnak, hogy a 
pályázat keretén belül biztosította tanulóink számára az 
utazás és a belépőjegy költségét. 

Boros Katalin
osztályfőnöki munkaközösség, felső tagozat

Jelentkezés bölcsődei ellátás igénybevételére
Tisztelt Kisgyermekes Szülők!

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.), 
valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjó-
léti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek 
szakmai feladatairól és működési feltételeiről szóló mó-
dosított 15/1998.(IV.30.) NM rendelet 2017. január 1. 
napjától hatályos rendelkezései szerint, amennyiben a 
bölcsődei ellátásra az adott településen legalább 5 gyer-
mek tekintetében igény jelentkezik, vagy a település 3 
év alatti lakosainak száma meghaladja a 40 főt, a tele-
pülési önkormányzat köteles gondoskodni a gyermekek 
bölcsődei ellátásáról.

A Gyvt. 42. § (1) bekezdése értelmében bölcsődei ellá-
tás keretében – ha e törvény kivételt nem tesz – a három 
éven aluli gyermekek napközbeni ellátását kell biztosítani. 

2022. év első hónapjaiban megnyílik a Tápiószele 
Város Önkormányzata által fenntartott bölcsőde.

Kérjük a kedves Szülőket, hogy jelezzék felvételi 
igényüket a bölcsődébe, a megadott Felvételi kérelem 
kitöltésével és leadásával, amelyet a tapioszele.hu hon-
lapról lehet letölteni vagy személyesen a Polgármesteri 
Hivatalban igényelhető a nyomtatvány.

A Felvételi kérelem egy kitöltött, szülő/törvényes 
képviselő által aláírt példányát – a Tápiószelei Polgár-
mesteri Hivatal, (2766 Tápiószele, Rákóczi u. 4.) címére 
kell eljuttatni személyesen vagy postai úton legkésőbb 
2021.12.31. napjáig.

Segítő közreműködésüket előre is köszönöm!

Tápiószele, 2021. december 1. 
Szabóné Récsi Erika 

intézményvezető

ISKOLAI HÍREK
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Találkozás a legújabb technológiai trendekkel…
Örömünkre szolgált, 

hogy november hónap-
ban a jó tanulmányi ered-
ményt elért 7-8. osztályos 
tanulóinkat egy fantasz-
tikus digitális világot 
bemutató tanulmányi 
kirándulással jutalmaz-
hattuk meg. Az úti cél 
ezúttal az Edu&Fun Digi-
tális Élményközpont volt.

Az élményközpontban 
a tehetséges diákjaink 
szervezett programok ke-
retében találkozhattak humanoid robotokkal, szerezhettek 
tapasztalatot robotok programozásában, 3D nyomtatás-
ban, körülnézhettek egy okosotthonban, kipróbálhattak 
virtuális valóság eszközöket, tájékozódhattak a legújabb 
technológiai trendekről. Diákjaink megtapasztalhatták a 
szabadulószoba varázsát, továbbá foglalkozás keretében 
kreatív feladatok során tehették próbára magukat működő 
szerkezetek programozásában.

Megtapasztalhatták, hogy a tudás megszerzésével, fej-
lesztésével milyen lehetőségek nyílnak meg a tehetséges 
tanulók számára!

Örömömre szolgált, hogy ezzel a jutalomkirándulással 
elismerhettük diákjaink tanulmányi munkáját, és mara-
dandó élményeket szerezhettünk számukra!

Kácsorné György Gabriella
intézményvezető

OSZTÁLYTALÁLKOZÓ
Valójában nem is osztály, hanem évfolyam, de úgy 

nagyképűen hangzik. Már 35 éve, hogy 5 évenként talál-
koznak a Tápiószelei Állami Általános Iskola 1961-ben 
végzett „A” és „B” osztályainak tanulói. Annak idején a 
két osztály között is volt „egészséges” versengés, de béké-
sen megvoltunk egymással. Mi már akkor is egy csapat 
voltunk, ezért természetesen közös találkozókat szervez-
tünk.

60 éve végeztünk. Nagyon régen volt. Vannak, akik 
naponta, vannak, akik csak 5 évente találkoznak egy-
mással. Mégis mindannyiunk közös ünnepe a találkozó. 
A mi ünnepünk! Még soha nem jutott eszembe, hogy 
erről másoknak is tudni kellene. Most mégis írok róla.

Azért is, mert a művelődési házban Magdika szinte 
„szülőknek” kijáró szeretettel, háziasszonyi gondosság-
gal fogadott bennünket. Azért is, mert a Fakocsma le-
nyűgözött bennünket. A terítés színvonala, az ételek fi-
nomsága, a Roszik család kedves, figyelmes kiszolgálása 
nagyban hozzájárult ahhoz, hogy mindenki jól érezze 
magát. Azért is, mert a Kóré Cukrászda desszertként 
felszolgált - nagyon finom - somlói galuskája méltó be-
fejezése volt a fenséges ebédnek. Ez nem a reklám helye! 
Ez is Tápiószele! Igen, a művelődési ház, a Fakocsma, a 
Kóré Cukrászda: Tápiószele! Becsüljük meg Őket, mert 
eljuttatják jó hírünket az országba!

Azért is, mert ebben a járványos időszakban 18 em-

bernek volt bátorsága eljönni, hogy - talán utoljára - lássa 
volt osztálytársait, gyermekkorának színhelyét, közösen 
idézze fel az akkori iskola, az akkori Tápiószele emlékét.

A találkozókon általában betegségről, halálról, politi-
káról, mindennapi problémákról beszélnek. Ez nálunk 
nem így volt. Nekünk is vannak gondjaink, de ez a nap 
nem erről szólt. Ez a nap elsősorban gyermekeinkről, 
az unokáinkról: a jövőről szólt. Másodsorban a régi is-
koláról, elhunyt tanárainkról, volt osztálytársainkról, 
gyermekkori szerelmeinkről, sikereinkről, kudarcaink-
ról. Harmadsorban Tápiószeléről, mert nekünk ma is ez 
„az a falu”, ahol születtünk, ahol felnőttünk, ahol éltünk, 
ahol mi szeleiek most is élünk. 

Mégis, elsősorban azért írok róla, mert nem 18 „vén-
ség”, hanem 18 kedves, vidám, szeretnivaló EMBER ült 
le az asztalhoz. Beszélgettünk, régi emlékeket idéztünk, 
időnként kedvesen ugrattuk egymást. Nem volt vesze-
kedés. Békesség volt! Mi 18-an, tudtunk békességben, 
szeretetben, emberi hangon beszélni egymással. Kö-
rülnézve világunkban, ez ma igazán nagy dolog. Nagyon 
jó lenne, ha az emberek figyelnének a másikra, képesek 
lennének kulturáltan, emberhez méltóan viselkedni.

Természetesen azzal búcsúztunk, hogy szeretnénk – 
nem 5, hanem – 3 év múlva újra, itt találkozni. Úgy le-
gyen!

Vona Ferenc
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MÚZEUMI HÍREK

A Blaskovich-díj pályázati felhívása a 2021-2022. tanévre
Kedves nyolcadik osztályos Tanulók!

A Blaskovich Múzeum Baráti Köre idén is meghirdeti 
számotokra ezt a pályázatot. A felkészülést időben kezdjé-
tek el, mert csak az elmélyült kutatómunkát, alapos kidol-
gozást és ismeretet tükröző pályaművel kaphatjátok meg a 
fődíjat, a százezer forintot!

A következő témák egyikének kidolgozását várjuk tő-
letek. 2022-ben a múzeumi gyűjtemény megalapításának 
75. évfordulóját ünnepeljük, ezért mindhárom téma ehhez 
kapcsolódik.
1. Ismertesd a múzeumalapító fivérek életútját! (Különös 

hangsúllyal fejtsd ki, hogyan tudták elérni, hogy a csa-
ládjuk által gyűjtött páratlan régiségek közkinccsé vál-
janak! Miért különleges ez a gyűjtemény? Mutasd be a 
neked leginkább tetsző műtárgyat!)

2. Tegyél időutazást a múzeum megalakulásának évébe! 
(Hogyan élt Blaskovich György és Blaskovich János? 
Kik segítették őket? Milyen hatással volt a két művelt 
ember életvitele a településen élőkre?)

3. A kúriakert bemutatása. (Védettsége, köztéri szobrai. 
Miért alkalmas szabadtéri közösségi rendezvények 
megtartására? Mivel bővült a közösségi tér?)

Tudnivalók:
1. Ha elhatároztad magad, regisztrálj, vagyis je-

lezd szándékodat 2022. február 25-ig emailben  
(szelemuzeumbarat@gmail.com), vagy személyesen a 
múzeumban.

2. A fenti témákból lehet választani, melyben méltassátok 
az alapítók érdemeit is. 

3. A pályamű legyen olvasmányos, jól szerkesztett, sti-
lisztikai és helyesírási szempontból is kifogástalan.

4. Terjedelme: legalább öt gépelt oldal (A 4-es oldal, 12-es 
betűméret, másfeles sortávolság.) Készüljön hozzá tet-
szőleges számú illusztráció, vázlat, forrásjegyzék!

5. Két példányban, nyomtatott és elektronikus úton, név-
vel ellátva, esztétikus küllemben kérjük beadni az elké-
szült munkákat!

6. A dolgozatod személyes, szóbeli bemutatására lesz le-
hetőség.

A pályázat beadásának határideje:  
2022. május 20.

Pályázatodat erre a címre juttasd el: Blaskovich Múze-
um Baráti Köre Tápiószele, Múzeum út 13. 2766

E-mail: szelemuzeumbarat@gmail.com vagy átadhatod 
személyesen Gócsáné dr. Móró Csilla múzeumigazgató asz-
szonynak, vagy Pestiné Nagy Judit múzeumpedagógusnak.

A pályadíj 100 ezer forint ebben az évben is, melyet igé-
nyesen megírt dolgozattal nyerhetsz el. Ezzel az összeggel 
kívánjuk segíteni továbbtanulásod kezdetét.

Érdeklődéssel várjuk jelentkezésed! 
Gócsáné dr. Móró Csilla  

a Blaskovich Múzeum Baráti Kör titkára, múzeumigazgató

Terék Mihály
a Blaskovich Múzeum Baráti Kör elnöke

„A legszebb konyhakertek” - Magyarország legszebb konyhakertjei - újra Tápiószelén
Eredményhirdető- díjkiosztó ünnepség 2021. szeptember 17.
„A legszebb konyhakertek” – Magyarország legszebb 

konyhakertjei Magyar Örökség díjas országos program, 
mely 2013-ban indult útjára hazánkban, az otthoni kert-
gazdálkodást hivatott népszerűsíteni a lakosság körében. 
A verseny ötletgazdája és egyben programigazgatója Sári 
Kovács Szilvia, Karcag város alpolgármestere.

A program célja, hogy a kertművelők munkája a ver-
senynek köszönhetően kapjon kellő elismerést, és példájuk 
nyomán minél többen műveljenek konyhakertet, hogy így 
az évszázadok során összegyűlt tudás, tapasztalat tovább 
öröklődhessen a generációk között. Lényeges hatása, hogy 
a figyelem ráirányításával erősíti a kertművelés megbe-
csültségét, az önrendelkezést, fejleszti az öngondoskodást, 
illetve a tevékeny, tudatos tervező életmódot is ösztönzi. 

Ebben a nem mindennapi helyzetben, melyet a vírus ál-
lított elénk, olyanok is a kertművelés felé fordultak, akik 

korábban soha nem műveltek ker-
tet. Ráirányult a figyelem a 
kertművelési praktikákra, 
hiszen sokan arról panasz-
kodtak, hogy nem tudtak 
mit csinálni a kényszerűen ott-
hon töltött napjaikban.

Ez az az időszak, amikor még 
nyomatékosabban megmutathattuk, 
nem lehet unatkozni, mert igen is VAN MIT CSINÁLNI 
egy kertben, és van mit tenni akár csak egy aprócska bal-
konon is! Nem hiábavaló a mondás: „Minden rossznak van 
valami haszna”.

Sokan mondják a kertészkedőkre, hogy bolondság, amit 
csinálnak, miért bajlódnak vele, nem éri meg, csak dolgoz-
nak, dolgoznak, sokszor eredmény nélkül.
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Igen. Sok a nehézség, és bizony nem mindig úgy sikerül 
a termés, ahogyan megdolgoznak érte, ahogyan elvárták 
volna. A földet szerető embernek azonban a nehézségek, az 
akadályok nem számítanak. Az a fontos, hogy jó levegőn 
vannak, aktívak, értelmes munkát végeznek, és amit meg-
termelnek, arról tudják, hogyan tették. Nekik lehetőségük 
van arra, hogy egészséges élelmiszert tegyenek le az aszta-
lukra.

Mint mindig, most is hét kategóriában nevezhettek a 
vállalkozó szellemű kertészkedők: Balkon, Mini, Normál, 
Zártkert- zöldséges, Zártkert- gyümölcsös, Zártkert- ve-
gyes, illetve Közösségi kategóriákban.

Városunkban két kategória kertesei indultak: a ,,Mini” 
és a ,,Normál” kert kategóriájában. Ami nagy örömöm-
re szolgál, hogy a tavalyi 8 jelentkezőhöz képest, az idén 
emelkedett a résztvevők száma. 2021-ben 14 kert és meg-
művelője szállt versenybe városunkban. Reményeim sze-
rint ez a szám az évek múlásával egyre magasabb lesz.

A kerteket meghatározott szempontsor alapján három-
tagú zsűri bírálta, valamint velünk tartott Polgármester Úr 
mint ,,tiszteletbeli” zsűritag. Az idei zsűri elnöke Tóth La-
jos, és a tavalyi versenyhez hűen zsűrink tagja Fehér Attila 
és jómagam voltunk. Hagyományosan két kertszemlét tart 
a program, de a járványhelyzet miatt az idén (mint tavaly) 
ez egyre módosult. Azt hiszem, minden zsűritag társam 
nevében kijelenthetem, hogy csodákat láttunk. Csodás 
kerteket és csodás embereket.

A helyi verseny jelentkezői és díjazottjai:
Mini kategória:  
1. helyezett

• Juhászné Gonda Hajnalka

Normál kategória:  
1. helyezet:

• Antalné Becze Julianna és Antal László János
• Kiss Pálné

2. helyezett:
• Bozóki Tünde
• Falusi Mihály és Felesége
• Lázók Ferenc
• Sztari Lászlóné
• Tóth István 

3. helyezett:
• Benedek István
• Fekécs Imréné
• Mészáros Sándor

Különdíj:
• Bartucz Antalné
• Pálfalviné Bartucz Ilona
• Varga László

A tavalyi évben nem neveztünk kertet országos díjra. 
Az idén viszont Tápiószele is indított versenyzőt a „Leg-
szebb konyhakertek Országos Díj” címért, és ez nem 
más, mint Antalné Becze Julianna és Antal László János 
kertje. Gratulálok! 

Tiszta szívből gratulálok a verseny résztvevőinek, na-
gyon nagy öröm számomra, hogy a nevezők mindegyiké-
nek a munkájuk jutalmául díjat tudtunk adni. 

Köszönöm a Buzás Üzletháznak, az Inti Biztosítási Al-
kusz a Növénybiztosítások Szakértőjének, az Oázis Ker-
tészetnek, Dorottya Virág és Ajándék boltnak, Patai Szil-
viának és férjének, Tóth Lajosnak és Családjának, Rehm 
Kft-nek, a Zöld-Értünk kertészetnek, a Szele Kert kerté-
szetnek, a Kóré Cukrászdának és a Centrum Zöldség-Gyü-
mölcs kereskedésnek a felajánlásokat. Köszönöm zsűritag 
társaim lelkiismeretes munkáját, köszönet technikai segí-
tőmnek, Gál Imrének! 

Jövőre ugyanígy, ugyanitt, reményeim szerint még több 
bátor jelentkezővel! Büszke vagyok Önökre, büszke vagyok 
Tápiószelére!

Papné Lázók Szilvia
koordinátor

„A legszebb konyhakertek” - Magyarország legszebb konyhakertjei

Országos Díjkiosztó Ünnepség
2021. október 21-én, Biatorbágyon került megrendezésre a „A legszebb kony-

hakertek” - Magyarország legszebb konyhakertjei Országos Díjkiosztó Ünnepség. 
Kimondhatatlan öröm számomra, hogy a Juhász Ferenc Művelődési Köz-

pontban megtartott nívós rendezvényre Tápiószele is hivatalos volt, hiszen 
Antalné Becze Julianna és Antal László János kertjét Országos Díjra neveztük 
be. Julika és Laci, Sári Kovács Szilvia programigazgatótól és Székely Ritától, a 
Magyar Nemzeti Vidékhálózat titkárságvezetőjétől vehették át a megérdemelt 
elismerést.

Gratulálok a munkájukhoz, jó egészséget, és kitartást kívánok! Büszkék va-
gyunk Önökre!

Papné Lázók Szilvia 
koordinátor
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KÖNYVTÁRI HÍREK

A MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI

Októberben ellátogattak hozzánk, és könyvtári órán vettek 
részt az alsó tagozatos osztályok. Megtekintették rajzkiállítá-
sunkat, és az iskolai Damjanich heti programba bekapcsolód-
va foglalkozást szerveztünk nekik.

Köszönjük az ajándékkönyveket Fekete Juliannának, 
Adamecz Szandrának, Kovács-Cser Annának.

Rengeteg új könyvvel, közel 700 darabbal gyarapodott állo-
mányunk. Nagy szeretettel várjuk az új és régi olvasókat! Részt 
vettünk a Könyvet a Könyvtáraknak országos programban, 
amelynek köszönhetően számtalan szép kötettel gazdagodtunk.

Hetek óta készülünk munkatársaimmal, hogy a könyvtár 
ünnepi díszben várja a karácsonyt.

Szeretnénk meghitt hangulatot varázsolni egy videó-összeál-
lítással, kicsik és nagyok bevonásával online előadások formájá-
ban. A Facebookon fogjuk közzétenni. Jó szívvel ajánlom, hogy 
az ünnepnapok csendesebb perceiben tekintsék meg, és tisztel-
jenek meg érdeklődésükkel! Nagy reményekkel tekintünk a jövő 
évre, bízva abban, hogy szebb és békésebb időszak köszönt ránk.

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket és 
szeretetteljes, boldog új évet kívánunk 

mindenkinek sok erőben és jó egészségben!
Némethné Borsos Judit intézményvezető

A járvány miatt igazán hullámzónak mondható a művelődé-
si ház látogatottsága, és a mi tevékenységünk is. Néha szociális 
intézménynek érezzük magunkat, mert különböző kérésekkel, 
megoldatlan problémákkal fordulnak hozzánk embertársaink. 
Ez nem baj, inkább az irántunk tanúsított bizalmat érezzük ez 
által. Az ősz folyamán visszatért az élet (ha nem is teljesen) a 
művelődési házba. A klubok már rendszeresen összejönnek, a 
klubtagok örülnek, hogy újra találkoznak egymással.

A Borostyán Nyugdíjas Klub nagy létszámmal, a környező 
településekről érkező vendégekkel megünnepelte alakulásának 
30. évfordulóját. Jelen voltak többen az alapító tagok közül is. 

A Bizalom Klub nagyszabású találkozóját 11. alkalommal 
szervezték meg, ahol külföldi vendégek is részt vettek.

A Kenyér világnapja alkalmából az óvodások búzát őröl-
tek, kenyértésztát gyúrtak, cipókat sütöttek, amit utána el is 
fogyasztottak, és mesét néztek. Nemcsak a gyerekek, hanem 
az őket kísérő óvodai dolgozók is nagyon örültek a progra-
munknak. Köszönet Soltészné Gál Anikónak, Balajti Ani-
tának és Oláh Imrének (NÖDIK), Tóth Jánosnak (Torkos 
Family), György Ildikónak (Privát Max), Nagy Ibolyának és 
Mészárosné Bácskai Erzsikének. 

Október 23-án méltó módon emlékeztünk meg az 1956-os 
forradalomról és szabadságharcról a Blaskovich János Általános 
Iskola tanulói közreműködésével. A település kitüntetéseinek át-
adása után fáklyás felvonulással és koszorúzással ünnepeltünk.

A civil szervezetek és a Csicserke Óvoda jótékonysági bá-
lokat tartottak.

A három klubot, amely kezdeményezésünkre elindult az 
idén, kezdik megtalálni az érdeklődők. A Baba-Mama Klub 
minden szerda délelőtt jó hangulatot, gyerekzsivajt hoz az 
épületbe. Egy nagyi az unokájával is rendszeres látogatója lett 
a társaságnak. Előadások színesítik az együttlétüket, és már 
Bababörzét is szerveznek, ahol cserebere, adás-vétel folyik tá-
gabb körben. A csoport vezetője: Szöllősi-Tóth Csilla.

A Kertészkedők Klubja minden hónap utolsó szerdáján 16 
órakor tartja összejöveteleit, ahol a régi és az új, az idősebb 

és a fiatal, a megfontoltság és a lendületesség ötvöződnek a 
klubvezetőségben: Faragó Sándor és Kristó-Kiszel Zsófia sze-
mélyében. Családias körben, megosztva egymás tapasztalata-
it, illetve meghallgatva vendég előadók tanácsait a növények 
helyes és hasznos locsolásáról, a növényvédelemről, még a 
diófák megmentésére is került megoldás.

Írtuk már pár hónappal ezelőtt, hogy városunk lakosai 
között sokan megmutatják a világhálón az általuk készített 
fotókat, ezért szándékoztunk Fotóklubot létrehozni, ahol 
megmutathatják fotóikat, akár egymásnak, akár az érdek-
lődő lakosoknak. Az alkalmazott technikákat fejleszthetik 
egymás segítségével. Minden hónap második csütörtökén 17 
órakor találkoznak és projektoron kivetítenek egy-egy külön-
leges utazást. A Faragó házaspár bemutatta Párizs szépségeit, 
különös helyekkel, épületekkel, híres személyekkel. Versmon-
dás is színesítette az októberi klubnapot. Falusi Mihály, aki a 
Fotóklub vezetője, az Alpokon keresztül, Franciaország szép 
tájain át vezette a jelenlevőket, mikor magyar méhészek láto-
gattak tapasztalatszerzés miatt francia méhészetekbe. Mind-
kettő nagyon érdekes volt. Benedek Noémi fényképész, meg-
hívott vendég, szakmai tanácsokkal látta el az érdeklődőket. 

Mindenki számára nyitottak a klubok, amelyeknek a mű-
velődési ház rendszeresen helyet ad.

Adventre készülve, november utolsó szombatján, sokan 
részt vettek az adventi játszóházban és a „Készítsd magad!” 
kézműves foglalkozáson. A gyerekek díszeket készítettek, az 
anyukák, idősebb testvérek pedig adventi koszorúkat, asztali 
díszeket. Nagyon jó hangulatot varázsoltak a gyerekek, mikor 
a színpadon énekelni és táncolni kezdtek önálló kezdeménye-
zésre. Köszönjük Dobi Diának, Kocsis Zsuzsinak, Csépes 
Mariannak, Cserepkai-Tóth Edinának és Lévainé Dobi Do-
rottyának a közreműködést.

Bekapcsolódtunk az országos Élő adventi kalendárium 
programba, és idén tápiószeleiek is feldíszítik egy-egy napon 
az ablakaikat, amelyeket mások is megcsodálhatnak.

Elkészítettük a település Betlehemét, a városi karácsony-
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Gratuláció
Szeretettel gratulálunk Jovanovits Gyulánénak 

az elismerő oklevélhez! Közismert, hogy a 
Mozgáskorlátozottak Klubját nagy odaadással, a tagság 

érdekeit képviselve vezeti, és tartalmas közösségi 
összejöveteleket szervez. Munkájához sok sikert és jó 

egészséget kívánunk!
Szerkesztőbizottság

fára pedig PET palackot és konzervdobozokat újra haszno-
sítottunk, a húsvéti tojásfák tojásait pedig szaloncukornak 
csomagoltuk. Így elkészült több mint 50 db karácsonyfadísz.

Sajnos, az idén sem lehetséges az Idősek karácsonyának a 
megszervezése az intézmény falain belül a járvány egyre aggasz-
tóbb terjedése miatt. Ahogy tavaly, az idén is otthonukba fogjuk 
szállítani a 70 év feletti egyedülálló időseknek az ajándékcsoma-
gokat, amelyek városunk önkormányzata, vállalkozók és ma-
gánszemélyek jóvoltából készítünk el. Majdnem 400 csomag fog 
örömet szerezni, remélhetőleg, az érintett időseknek.

Ezzel a beszámolóval szerettük volna munkánk kicsi részét a 
kedves olvasó elé tárni, reménykedve, hogy a jövőben talál olyan 
alkalmat, rendezvényt, ahová csatlakozik és részt vesz családjá-
val, barátaival. Nyitottak vagyunk a kezdeményezésekre is!

Intézményeink január 4-étől ismét várják önöket!

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket kívánunk, 
és vírusmentes új esztendőt!

Magyariné Birta Magdolna

Időpont:  
2022. 01. 12-én 13.00 – 16.00 óra között

Helyszín:  
művelődési ház, Tápiószele, Posta út 2.

A járványhelyzet miatt elmaradt a Véradók Napjára 
tervezett ünnepség. Lehetőség szerint 2022. év első felé-
ben szeretnénk (pótolni) megrendezni a véradók tisztele-
tére az ünnepséget és a kitüntetések átadását.

Tisztelt véradók! A helyi újságból, illetve a Facebookon 
a Simonffy Kálmán Művelődési Ház és Városi könyvtár 
oldalain időben tudnak majd értesülni a tervezett idő-
pontról.

Jó egészséget és boldog, békés karácsonyi 
ünnepeket kívánunk!

Magyariné Birta Magdolna  
és a Ceglédi Vöröskereszt munkatársai

Piros nap
December 5-én tartottuk a Mikulásváró piros napot a művelődési házban. A 2. ad-

venti gyertya meggyújtásával kezdtük a programot. A sok jó gyermekhez ellátogatott 
a Mikulás, akinek számtalan csodaszép verssel és énekkel kedveskedtek a kicsik és na-
gyok is. Krampusza is elkísérte, de szerencsére a virgácsot otthon felejtette, helyette 
szép, piros lufikat osztott. A Mikulás meghatottan súgta meg nekünk, hogy remekül 
érezte magát. Nagyon tetszett neki, hogy bátrak és nagyon ügyesek voltatok! Szívesen 
ellátogat majd jövőre is, ha jó gyermekek várják! Rajzkiállításba rendeztük az ovisok és 
iskolások által beküldött alkotásokat, amelyeket szintén jutalmazott a Mikulás. Akik 
esetleg nem voltak jelen, ők se keseredjenek el, mert nekik elküldi a meglepetést szorgos 
manóival az óvodába. Papné Lázók Szilvia gyönyörű fotófalat festett, amelynél bárki 
készíthetett képet a Mikulással. Sokan érkeztek pirosban, eleget téve a felhívásnak, 
ők is jutalomban részesültek. A Duende Tánciskola tanítványai remek előadásokkal 
örvendeztettek meg minket. Frissen sült gofrival és kakaóval kínáltuk a résztvevőket. 

Köszönöm a szorgos manók és a finomságot sütő hölgyek munkáját, s támogató-
ink felajánlásait! Köszönet a Brindzik családnak, a Privát Maxnak, a Kóré Cukrász-
dának, Balogh Erikának (Sweet Kuckó), Lévainé Dobi Dorottyának, Papné Lázók 
Szilviának, Szabóné Mészáros Katalinnak, Nagy Zoltánnénak, Bakos Bélánénak.

Reméljük, élményekkel gazdagon tért haza mindenki!
Némethné Borsos Judit
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Jubileumi ünnepség 1991 – 2021
2021. szeptember 25-én tartotta megalakulásának 30. 

évfordulóját a Borostyán Nyugdíjas Klub.
Vendégeink voltak:
• Czerván György térségünk országgyűlési képviselője,
• Majorosi Katalin, a Tápiómenti Nyugdíjas Klubok és 

Egyesületek Baráti társaságának koordinátora,
• Korponai Lászlóné, aki a Nyugdíjas Klubok „Életet az 

éveknek” Országos Szövetségében a Művészeti Bi-
zottság tagja volt 25 évig, az „Életet az éveknek” Pest 
megyei Szervezetének kulturális alelnöke volt, jelenleg 
a Sülysápi Barátság Klub vezetője, melyet 24 éve irányít.

• Dobos Imre György úr Tápiószele Város polgármestere 
és kedves párja,

• Fleischmann György alpolgármester úr és kedves fele-
sége,

• Némethné Borsos Judit, a Városi Könyvtár és a Si-
monffy Kálmán Művelődési Ház igazgatója, aki a 
műsort vezette,

• Kilenc Tápió menti nyugdíjas klub vezetője és tagsága 
korlátozott létszámmal vett részt.

Köszöntő beszédet mondott Czerván György úr, Dobos 
Imre György úr, Majorosi Katalin koordinátor. A vendég 
klubok vezetőit és tagjait Boros Istvánné klubvezető üd-
vözölte. Korponai Lászlóné, - aki nagyon jó kapcsolatot 
ápolt a mindenkori klubvezetőinkkel -, mondta el a klub-

bal kapcsolatos emlékeit. Bartucz Antalné Ilonka alapító 
tag idézte fel a klub történetét, amely Némedi Tivadarné 
szervezésének köszönhetően alakult meg 30 évvel ezelőtt.

Mécses gyújtásával és egyperces néma felállással adóz-
tunk mindazoknak, akik már az égi mezőkről kísérik fi-
gyelemmel a klub életét.

A műsorban közreműködött a klub énekkara Terék Ist-
ván harmonika kíséretével. Sass Éva és Kamilla nagy si-
kerrel énekeltek egy nagyon szép népdalcsokrot. Faragó 
Sándor nosztalgia dalokkal kedveskedett. Németh Judit 
Anna – Némethné Borsos Judit kislánya –, Morassi Máté 
– a Boros házaspár unokája –, Ultmanné Rideg Erzsébet, 
Terék Istvánné és Boros István egy-egy verset mondott el.

Jelen voltak az alapító tagok: Bartucz Antalné, Dézsi Já-
nosné, Kovács Ferencné, Kovács Lászlóné, Sipos Sándorné 
Marika, Tóth Mihályné és azok az idősebbek, akik ma is 
fönntartják tagságukat, név szerint: Borsos Istvánné, Do-
bos Mátyásné, Macsik Istvánné, Nyitrai Pálné, Sipos Sán-
dorné Boró. Kívánjuk, hogy még nagyon sokáig jelenlétük-
kel és tapasztalataikkal támogassanak bennünket.

Finom ebéddel, süteménnyel és ünnepi tortával kedves-
kedtünk vendégeinknek, majd zenés délutánnal zártuk 
rendezvényünket.

Köszönetünket és hálánkat fejezzük ki szponzoraink tá-
mogatásáért, amellyel hozzájárultak rendezvényünk szín-
vonalához: Czerván György, térségünk országgyűlési kép-
viselője, Tápiószele Város Önkormányzata, Badenszkiné 
Lesták Zsuzsanna, Barad Sándorné, Baráth Zoltán, Buzás 
Üzletház, Co-op Star Kereskedelmi Zrt., id. Józsa László, 
ifj. Józsa László, Kóré Cukrászda, Némethné Borsos Judit, 
Oázis Italkereskedés, Palcsó Húsüzem, Safranyik Sándor-
né, Szilváshús Kft., Tápió Nyomda Kft., Varga Tészta - Do-
bozi Eszter, Vona Ferenc.

Köszönet minden klubtagnak, aki segítséget nyújtott 
bármilyen területen az ünnepi esemény lebonyolításában.

Tápiószele, 2021. október 2.
Boros Istvánné

klubvezető
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Közöttünk élnek
Beszélgetőpartnerem egy igazán fiatal, de céltudatos ember, Juhász Martin, a Sportszelet PUB vezetője, ismerjük meg 
történetét.

1998. november 23-án születtem, tápiószelei lakosként 
töltöttem az egész gyerekkorom, és jelenleg is itt élek szerető 
családommal. Tanulmányaimat a Blaskovich János Általá-
nos Iskolában folytattam egészen hetedik félévig, ezután a 
tápiógyörgyei Kazinczy Ferenc Általános Iskolában fejeztem 
be 2013-ban. Ekkoriban erősen érdeklődtem az informatika 
iránt, ebben láttam a jövőmet, szerettem volna e szakmá-
ban elhelyezkedni, így az újszászi Rózsa Imre Középiskola 
és Kollégiumban (RIKK) tanultam informatikát, azon belül 
szoftverfejlesztést és adatbázis kezelést. Első két évemben a 
szakma mellett még önmagamat is kerestem, azonban ha-
mar rájöttem, hogy ez egy csendes, túl nyugodt szakma. 

Én viszont szeretek társaságban lenni, élvezni az életet és 
szórakozni. Már akkor tudtam, hogy milyen közösségépítő 
ereje lehet egy jól megszervezett rendezvénynek, vagy csak 
egy egyszerű bulinak. Gyakran érdeklődtem afelől, hogy 
mennyi szervezés, munka és készülődés áll egy-egy ilyen 
rendezvény színfalai mögött. Ezeket a dolgokat már akkor 
is csodáltam, habár nem tudtam még, hogy valaha is lesz 
lehetőségem bizonyítani, kipróbálni magam ebben. Meg-
szereztem a „Informatikai rendszerek felhasználóit támo-
gató technikus” szakmát és érettségit, de ekkor már nem 
akartam ezzel foglalkozni. Szüleim próbáltak a továbbta-
nulás irányába terelni, én viszont elhatároztam, hogy in-
kább dolgozni fogok. Szerettem volna kipróbálni magam 
többféle szakmában és szituációban, nem csak egy adott 
szakmát választani ismeretlenül. Így például voltam operá-
tor az Infineon Technologies-nél Cegléden, pultos az akkor 
még édesapám tulajdonában lévő Sportszelet Sörözőben, 
villanyszerelő segéd a JTM Villanyszerelő vállalatnál, well-
ness recepciós a budapesti Rubin Hotelben.

Mióta az eszemet tudom, rajongok a futball iránt, habár 
én magam sosem értem el sikereket, mindig szerettem vol-
na a közelébe kerülni. Egy személyes jó barátom játékve-
zetőként tevékenykedik, így betekintést nyerhettem ebbe a 
munkakörbe, és rendkívül megtetszett. Beiratkoztam egy 
játékvezetői tanfolyamra Szolnokon, miután ezt a tanfo-
lyamot elvégeztem, 2021-ben elkezdtem pályafutásomat, 
és a mai napig folytatom a Magyar Labdarúgó Szövetség 
Jász-Nagykun-Szolnok megyei kirendeltségénél. Vállalko-
zásomban való fejlődés mellett, másik nagy célom, hogy 
helytálljak mint játékvezető, és egyszer majd a Nemzeti 
Bajnokságban is szerepet vállalhassak.

Én mint vállalkozó? Sose gondoltam rá, nem éreztem 
úgy, hogy meg tudnám állni a helyemet valaha is ebben. 
Nagyon pontos rálátásom volt erre az életre, mert édes-
apám és bátyám vállalkozók. Láttam, hogy egy becsületes 
és sok céllal rendelkező vállalkozónak milyen elképesztő 
mértékű munkát kell végeznie. Itt nincs munkaidő, ha úgy 
hozza a helyzet, egész nap dolgozni kell, kitartónak kell 

lenni. Gondolataim ellenére 20 éves koromban, amikor 
még mindig nem találtam meg helyemet, elhatározásra ju-
tottam. Egy családi nyaralás során édesapámmal folytatott 
beszélgetés alkalmával elmondtam neki tervemet, hogy az 
ekkor már körülbelül 4-5 hónapja bezárt sörözőt én szeret-
ném tovább folytatni. Pontos céljaim még nem voltak, de 
előttem volt a kép, hogy ha képes vagyok másoknak dol-
gozni, akkor miért ne dolgozhatnék a saját üzletemben? A 
saját felelősségem, a saját munkám, ahol az egyetlen ember, 
akit hibáztathatok, az én magam vagyok, így nagyon egy-
szerű a képlet: összeszedem magam, és teljesítek ebben az 
új feladatomban, vagy elbukok, és új tapasztalatot szerzek.

2020. augusztus 24-én megnyitottam üzletemet a vendé-
gek előtt, és ahogy telt az idő, rengeteg pozitív visszajelzést 
kaptam, miszerint mennyire várták, hogy a Sportszelet 
újra nyisson, és örülnek, hogy ez végre megtörtént. Ekkor 
már egyre jobban világossá vált, hogy régebben, ami szá-
momra okozott örömöt a szórakozás terén, most már én 
lehetek az, aki mások szórakozásának helyet adhat. Egyre 
több és több visszajelzést kaptam arról, hogy szeretnének 
a környékünkön bulizni, mert „Tápiószelén nincsen erre 
lehetőség”, és remélik, hogy nálam lesz erre opció.

Szórakozás Tápiószelén lehetséges? Mielőtt e témakö-
römbe kezdek, lehetetlen, hogy ne beszéljek a mögöttem 
álló csapatról. Körülbelül féléve történt, hogy megismertem 
barátomat, Hernyák Balázst. Ekkor még fogalmam sem 
volt, hogy mekkora út áll előttünk, és mi lesz az, amit mi 
létre fogunk hozni. Rengeteget beszéltünk a rendezvény-
szervezésről, és arról, hogy mekkora lehetőségek lehetnek 
benne, vendégeim elmondásai alapján pedig tudtam, hogy 
erre „ki van éhezve” a tápiószelei közösség. Elhatároztuk, 
hogy ezt lehetővé fogjuk tenni, hogy ezt mi meg fogjuk va-
lósítani. Egyetlen tényező, amely visszatartott minket, az 
anyagi források voltak, amihez gyűjteni kellett, így bizto-
sítottuk vendégeink számára a felhőtlen bulizás lehetősé-
gét hétvégente. Elkezdtük ezeket a bulikat megszervezni 
szombati napokra, majd ott találtuk magunkat, hogy el-
kezdhettük megszervezni első rendezvényünket, a csülök-
főző versenyt.

Elhatároztuk, hogy a lehető legjobb élményt nyújtjuk 
a vendégeknek és résztvevőknek, így igyekeztünk a le-
hető legtöbb embert beszervezni mint versenyzők. Nem 
tagadom, ez rendkívül nehezen ment, az emberek nem 
értették ezt az újdonságot, nagyon furcsának találták. Ha-
bár nagy volt az érdeklődés, alig találtunk erre jelentke-
zőket. Tudtuk, hogyha megmutatjuk itt és most, hogy ez 
egy megvalósítható és élvezhető rendezvény lesz, akkor 
a következőre sokkal nagyobb érdeklődés lehet, így nem 
vesztettük el lelkesedésünket. Még több és több energi-
át fektettünk bele, Facebookon hirdetésekkel, az utcákon 
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szórólapokkal, poszterekkel igyekeztünk elérni minél több 
embert. Hogy a lehető legmaradandóbb élményt nyújtsuk, 
serlegeket, érmeket és okleveleket készítettünk emlékül. 
Amikor elérkezett a verseny napja, a vártnál csekélyebb, 
de szép számú vendégség érkezett, ezzel szemben a han-
gulat elképesztően jó volt, mint egy igazi család. Főz-
tünk, ettünk, és nagyon jól éreztük magunkat. Az ered-
ményhirdetés és a díjak kiosztása után pedig elkezdtük 
a készületeket az estére ígért bulira. Azt az óriási hangu-
latot, ami akkor robbant ki és amilyen jól éreztük mi is 
és a vendégeink is magukat, az ténylegesen leírhatatlan. 
Ezen felbuzdulva, már az újabb összejövetelen gondol-
kodtunk. Így lett soron következő a „lecsófőző verseny”, 
majd ezt követte az első „szelei toros és kolbásztöltő főző-
verseny”. A siker most is borítékolható volt, finom ételek, 
remek emberek, fantasztikus hangulat. Decemberben jó-
tékonysági bulit szervezünk a „Szurkolók az állatokért» 

alapítvány megsegítésére, ahová a belépő 100 %-át és a fo-
gyasztás 10 %-át is felajánljuk. 

Végezetül pedig mi a célom? A rendezvényeink sike-
rét tapasztalva, kristálytiszta számomra, megtaláltam az 
utam. Vendégeinkkel együtt bebizonyítottuk, hogy Tápi-
ószelén igenis lehet egymással karöltve, családbarát ren-
dezvényen felhőtlen hangulatban szórakozni. Amíg igény 
van rá, minden lehetőséget megragadva igyekszem ezeket 
a rendezvényeket továbbfejleszteni, színesebbé tenni.

Köszönöm szépen Martinnak a lehetőséget, hogy bete-
kinthettünk életébe. Fiatal kora ellenére megmutatta, ha 
az ember hisz valamiben, tesz a megvalósításáért, együtt 
tud működni, a siker nem marad el. Kívánok neki továb-
bi sok sikert életében, vállalkozásában, sportkarrierjében. 
Követendő példa lehet mindenki számára.

Tóth Istvánné

TÁPIÓSZELEI ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ:
A SZERKESZTÉS és NYOMTATÁS SZABÁLYZATA

– KIVONAT –

 – Felelős kiadó: Tápiószelei Polgármesteri Hivatal
 – A szerkesztőség öt főből áll: felelős szerkesztő és négy 

szerkesztőségi tag
 – A Híradó ingyenesen kerül terjesztésre, és legalább 

kéthavonta jelenik meg. 
 – Terjedelme legfeljebb 16 oldal! Ettől eltérni a 

polgármester engedélyével lehet indokolt esetben.
 – Az újság tartalmát és formáját a polgármester 

felügyeli.

A Híradó helyet ad a következő tartalmú cikkeknek:
 – az önkormányzat működésével összefüggő, a 

lakosságot érintő fontos tájékoztatás,
 – az önkormányzati intézmények eseményei, 

közérdekű információk közlése,
 – a civil szervezetek működése,
 – települési ünnepségek,
 – az egyházak hitélete, kegyeleti hírek,
 – hirdetések, reklámok,
 – információk a település társadalmi életéről.

Az újságban nem jelenhet meg sértő, lejárató tartalmú írás!
Kampány idején a pártpolitikai tartalmú írások 
megjelenéséről a hatályos jogszabályok alapján a 
képviselő-testület dönt. 

Tartalmi felépítés:
 – Önkormányzati hírek
 – Intézményi tudósítások – legfeljebb 1-1 oldal 

terjedelemben

 – Hitélet, riport, sport: fél-fél oldal terjedelemben 
(Kivételes esetben lehet ettől eltérni.)

 – Civil szervezetek, klubok, közösségek beszámolói: fél-
fél oldal terjedelemben

 – Anyakönyvi hírek, köszönetnyilvánítás
 – Hirdetések (legfeljebb 3 oldal összesen)
 – Lapzárta
 – Fényképek

A szerkesztőbizottság köteles visszautasítani annak az 
írásnak a közlését, amely

 – közérdeklődésre nem tart számot,
 – sértő, durva, vádaskodó tartalmú,
 – magáncélú,
 – nem tartalmazza a szerző nevét és címét, illetve fiktív 

személy.
A megjelentetni kívánt írásoknak lapzártáig kell 
megérkezni a szerkesztőséghez elektronikus levél vagy 
kézirat formájában. Fénykép .jpg formátumban adható 
le. 
A kézirat visszautasítható késedelmi és terjedelmi 
okokból.
A szerkesztőbizottság kezdeményezheti a beküldött 
cikkhez kapcsolódó eltérő vélemény megjelentetését.
A teljes szabályzatot a képviselő-testület az 53/2019. (III. 
27.) határozatával fogadta el.
A szabályzat kivonatát szerkesztette 2021. 11. 30-án: 

Szatmári Imréné
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Applikáció a természetjáráshoz a Tápió mentén!
Miért választják egyre kevesebben az erdős, mezős tájakon való 

túrázás lehetőségét? Talán félnek, hogy eltévednek az ismeretlen 
vidékeken? Vagy csak nem tudják, hogy mit érdemes megnézni? 
Mi hiányzott eddig, ha csupán az idő is elegendő volt a természet-
beni kikapcsolódásra? A válasz egyszerű! Egy letölthető túrater-
vező alkalmazás. 

Az alkalmazás elkészítésének fő motivációja a 
gyalogos és a kerékpáros turizmus fellendítése volt 
és ezzel az ökoturizmus ösztönzése településeinken. 
A természetjárás az egyik legegészségesebb, legfenn-
tarthatóbb és legtermészetkímélőbb módja a turiz-
musnak, mely a vírusos időszakokban is lehetőséget 
ad az egyéni és családos kimozdulásra, rekreációra. 
Emellett alternatívát ad a forgalmas turisztikai pon-
tok túlterheltségének csökkentésére. Továbbá fontos 
volt számunkra, hogy a Tápió mente természeti és 
kulturális kincseit országosan is megismertessük. 

Az ősz folyamán a Tápió mente településeinek tu-
risztikai látnivalóit, szolgáltatóit különböző túraút-
vonalakra felfűzve feltöltöttük egy online térképre, 
mely a www.turam.hu oldalon is elérhető. De aki rendelkezik okostelefonnal, le is töltheti a „Tápió Natúr-
park” túravezető applikációt. Az alkalmazás a térség természeti értékekben gazdag részeinek, és települései 
fő látnivalóinak bejárásához nyújt segítséget a letölthető túraútvonalak segítségével. De akár mi magunk is 
tervezhetünk egyéb útvonalakat, vagy kombinálhatunk meglévőeket. Az egyes túrák letöltésével az online 
térképen folyamatosan nyomon követhetjük, hogy merre járunk, milyen látnivaló van a közelben, hol tudunk 
megállni egy frissítőre vagy ebédre. A látnivalók fényképe mellett egy rövid leírás tájékoztat az adott termé-
szeti vagy kulturális értékről, és legtöbb esetben lehetőséget nyújt további információkhoz való továbblépés-
hez is. 

A Tápió mente ingyenes túravezető applikációját a „Tápió Natúrpark” néven találod meg a Google Áru-
házban. A rendszer egyelőre androidos telefonokra tölthető le, de az iPhonos verzió (IOS rendszer) is elérhető 
lesz legkésőbb januárban. A túravezető alkalmazás egyébként a www.tapionaturpark.hu honlap nevezetes-
ségeire és szolgáltatóira épül, mely mintegy gyűjtő-honlapként összegyűjti a térség alapvető információit a 
turisták számára. 

Az applikáció előnye, hogy információi dinamikusan változtathatóak, bővíthetőek, így bármilyen 
észrevételt, módosítást szívesen veszünk a felhasználóktól. Az online alkalmazásba felvitt utak jó ré-
sze egyébként megtalálható 1:50 000-es felbontású hagyományos, nyomatott turista térképen is, mely a  
tapio.naturpark@gmail.com címen rendelhető meg.

A projekt pályázati úton elnyert pénzösszegből, valamint natúrparki önkormányzatok támogatásával való-
sult meg. A letölthető túratervező alkalmazás elkészítésére összesen 1.690.000 Ft-ot nyert a Tápió Turisztikai 
Egyesület a Nemzeti Együttműködési Alap 2021-es civil keretéből.

Gulyás Mercédesz és Antalicz Csaba Tápió Közalapítvány

Tápiószelei Önkormányzati Híradó – Tápiószele Város Önkormányzatának lapja
Felelős szerkesztő: Némethné Borsos Judit. Szerkesztőbizottság tagjai: Liszkai Melinda, Szatmári Imréné, Tóth Istvánné, Vona Ferenc.

Megjelenik 2300 példányban • Nyilvántartási szám: CE/7261/2015 • Kiadja: Tápiószelei Polgármesteri Hivatal
Nyomdai előkészítés: Ali Attila, Katona Krisztián, Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft. +36 20/982-1180, 30/397-3559

Cikkek, hirdetések leadása: ujsag@tapioszele.hu, ujsagtszele@gmail.com
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„ÜZENET AZ ADVENT BIZTONSÁGÁÉRT!”
A karácsony, az év legmeghittebb, sokak számára a leg-

szebb ünnepe. Szeretetről, a megértésről szól. Bárhol is já-
runk, adventi koszorúk, ajtó- és ablakdíszek, gyertyák kö-
szöntik az arra járót. Azonban a biztonság, az odafigyelés 
ebben az időszakban is elengedhetetlen.

Kérjük, fogadják meg a Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság bűnmegelőzési jótanácsait!

A zsebtolvajok zsúfolt bevásárlóközpontokban, tö-
megközlekedési eszközökön, a figyelmet elterelve pró-
bálják elemelni a pénztárcákat és egyéb értéktárgyakat.
• Kérjük, legyen elővigyázatos az ünnepi bevásárláskor, 

ne a bevásárlókosárba helyezze el kézitáskáját, illetve ne 
tartsa bankkártyáját és annak PIN kódját egy helyen!

• Kérjük, legyen figyelmesebb, és az ünnepi utazás ideje 
alatt értékeit ne hagyja egy pillanatra se őrizetlenül, 
és tömegközlekedés során kézitáskáját mindig tartsa 
testközelben, zártan!
A parkolást követően mindenképpen győződjenek 

meg arról, hogy nem maradt-e a gépkocsi utasterében 
látható helyen értékes vagyontárgy, műszaki cikk, ko-
rábban megvásárolt ajándék!

A jármű ajtaját, az ablakokat, és a napfénytetőt zárják be 
mielőtt kiszállnak a kocsiból! 

Az indítókulcsot mindig tartsák maguknál, biztonságos 
helyen!

Amennyiben lehetőségük van rá, parkoljanak kijelölt 
parkolóban és olyan helyen, amely közel esik a célba vett 
üzlet bejáratához, esetleg térfigyelő kamera közelében, az 
esti órákban pedig jól kivilágított parkolóban álljanak meg.

Amennyiben észlelték, hogy feltörték az autójukat, ne 
nyúljanak semmihez, értesítsék a rendőrséget!

Karácsony közeledtével az utcákon és lakókörnyeze-

tünkben egyre gyakrabban találkozhatunk adománygyűj-
tőkkel, akik valamilyen nemes célra hivatkozva próbálják 
megszerezni a pénzünket saját maguk számára. Fontos 
tudni, hogy a valódi adománygyűjtő szervezetek soha nem 
kérnek készpénzt, minden esetben csekk befizetésével le-
het őket támogatni. 

Kérjük, legyen előrelátóbb, és ne adjon az adomány-
gyűjtőknek készpénzt! Kérjen bankszámlaszámot, vagy 
csekket és ellenőrizze le az adományt kérő alapítványt, 
személyt mielőtt adakozna!
Az ünnepre készülődést a csalók is kihasználhatják. 
• Legyen bizalmatlanabb, amennyiben családtagjaival 

kapcsolatos hírt kap, minden esetben ellenőrizze annak 
valóságtartalmát!

• Ne posztolja az ünnep minden eseményét a világhálón! 
• Kérjük, legyen körültekintőbb internetes vásárlások 

előtt, csak ellenőrzött oldalakról, személyektől rendel-
jen! 

• Legyen elővigyázatos, és ajtónyitás előtt győződjön meg 
róla, hogy ki akar bejutni a lakásába. Idegent soha ne 
engedjen be otthonába, bármilyen indokra is hivatko-
zik!

• Utazási szándékáról ne beszéljen idegenek előtt!
• Pótkulcsát ne tartsa elrejtve a bejárati ajtó közelében!
• Ha hosszabb időre elutazik, lakása nyílászáróit többször 

ellenőrizze le, hogy biztosan zárva legyenek! 
• Lakása védelme érdekében lássa el biztonsági zárral 

otthonát!
• Legyen elővigyázatos, és készítsen értékeiről (pl.: mű-

szaki cikk és annak gyári száma, jótállási jegy, éksze-
rek) fényképes értéklistát, és azt helyezze biztonságos 
helyre!

• A karácsony a szeretet ünnepe, ennek fényében jusson 
még több figyelem, és gondoskodás idős szeretteink, 
egyedülálló rokonaink, ismerőseink, barátaink részére!
Amennyiben bűncselekmény áldozatává vált, jelezze 

azt személyesen a legközelebbi rendőrkapitányságon, a 
107, vagy a 112 központi telefonszámok valamelyikén!

Az áldozattá válás elkerülése érdekében kérjük odafi-
gyelésüket mind magukra, mind embertársaikra, hogy az 
ünnepeket ne árnyékolhassa be jogsértés!

BÉKÉS, BIZTONSÁGOS 
ÜNNEPEKET KÍVÁN A 

PEST MEGYEI RENDŐR-
FŐKAPITÁNYSÁG 

BŰNMEGELŐZÉSI OSZTÁLYA!
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MÁV menetrend: Budapest-Szolnok  
érvényes: 2021. XII. 12-től 2022. XII. 10-ig.

Budapest – Újszász – Szolnok 
Bp. Keleti Nagykáta T.szele Újszász Szolnok Közlekedik:

4.14 4.33 4.51 5.07 naponta, de nem közlekedik 
XII. 25-én és I. 1-jén!

4.10 5.14 5.33 5.51 6.05 naponta
5.10 6.14 6.33 6.53 7.07 naponta
6.15 7.19 7.38 7.56 8.10 naponta 
7.15 8.07 8.26 8.44 8.57 naponta
8.15 9.07 9.26 9.44 9.57 naponta
9.15 10.07 10.26 10.44 10.57 naponta

10.15 11.07 11.26 11.44 11.57 naponta
11.15 12.07 12.26 12.44 12.57 naponta
12.15 13.07 13.26 13.44 13.57 naponta
13.15 14.07 14.26 14.44 14.57 naponta 
14.15 15.07 15.26 15.44 15.57 naponta 

14.45 15.41 16.00 16.17 16.41 munkanapokon, Nagykátától 
csak hétfőtől - csütörtökig

15.15 16.07 16.26 16.44 16.57 naponta
15.45 16.41 17,00 17.17 17.41 munkanapokon
16.15 17.07 17.26 17.44 17.57 naponta 
16.45 17.41 18.00 18.17 18.41 munkanapokon
17.15 18.07 18.26 18.44 18.57 naponta
17.45 18.41 19.00 19.17 19.41 munkanapokon
18.15 19.07 19.26 19.43 19.57 naponta, kivéve XII. 24. 

18.45 19.41 20.00 20.17 20.41 munkanapokon, kivéve XII. 
27-től 31-ig.

19.15 20.07 20.26 20.42 20.57 naponta
20.15 21.07 21.26 21.42 21.57 naponta, kivéve XII. 24.
20.50 21.54 22.13 22.30 22.45 naponta
21.50 22.54 23.13 23.30 23.45 naponta, kivéve XII. 24. 
22.50 23.54 0.13 0.30 0.45 naponta
23.55 0.59 1.18 1.36 1.50 naponta, kivéve XII. 24.

Szolnok – Újszász – Budapest
Szolnok Újszász T.szele Nagykáta Bp. Keleti Közlekedik: 

2.58 3.13 3.31 3.50 4.45 naponta
3.28 3.43 4.01 4.20 5.15 munkanapokon
3.58 4.13 4.31 4.50 5.45 naponta
4.23 4.38 4.56 5.15 6.10 munkanapokon
4.43 4.58 5.16 5.35 6.30 munkanapokon, kivéve: XII. 27-től 31-ig.
5.04 5.19 5.36 5.55 6.50 naponta 
5.23 5.38 5.56 6.15 7.10 munkanapokon
5.43 5.58 6.16 6.35 7.30 munkanapokon, kivéve: XII. 27-től 31-ig.
6.04 6.19 6.36 6.55 7.50 naponta

6.23 6.38 6.56 7.15 8.10 munkanapokon, kivéve: XII. 27-től 
31-ig.

7.01 7.16 7.33 7.52 8.45 naponta
8.01 8.16 8.33 8.52 9.45 naponta
9.01 9.16 9.33 9.52 10.45 naponta

10.01 10.16 10.33 10.52 11.45 naponta
11.01 11.16 11.33 11.52 12.45 naponta
12.01 12.16 12.33 12.52 13.45 naponta
13.01 13.16 13.33 13.52 14.45 naponta
14.01 14.16 14.33 14.52 15.45 naponta
15.01 15.15 15.33 15.52 16.45 naponta 
16.01 16.16 16.33 16.52 17.45 naponta
17.01 17.16 17.33 17.52 18.45 naponta, de nem közlekedik XI. 24-én.
18.01 18.16 18.33 18.52 19.45 naponta

19.01 19.16 19.34 19.53 21.10 naponta, de nem közlekedik XII. 
24-én.

20.01 20.16 20.34 20.53 22.10 naponta
21.19 21.34 21.52 22.11 23.15 naponta, de nem közlekedik XII. 24-én.
22.19 22.34 22.52 23.11 0.15 naponta

23.14 23.29 23.47 0.05 naponta, de nem közlekedik XII. 
24-én és XII.31-én!

A MÁV-START honlapján közzétett adatok alapján összeállította: Lipák István. 
Megjegyzés: Az előző évi menetrendhez képest Tápiószelét csupán néhány, pár perces változás érinti. Az év végi munkanapokon egyes Budapestről induló vonatok nem köz-
lekednek (a 14.45 és 18.45-kor indulók). A vonalunkon közlekedő valamennyi vonaton kerékpárszállításra alkalmas kocsi is van (a legtöbb munkanapokon közlekedő vonaton 
a vezérlő kocsi) melyben díjmentesen szállítható a 20’’-os vagy annál kisebb kerekű kerékpár, ide tartozik a kempingkerékpár is. Az ettől nagyobb méretű kerékpárok szállítása 
kerékpárviteldíj megfizetésével lehetséges, ennek költsége 50 km-ig egységesen 235,- Ft, ezt követően sávonként emelkedik (Budapestre 325 Ft), Napjainkban egyre többen 
már az internetről jutnak hozzá a naprakész menetrendhez, mely az utóbbi időben már vonat-busz kombinációjával is elérhető a www.menetrendek.hu oldalon. 

SZERKESZTŐSÉGI KÖZLEMÉNY
A beküldött írások változtatásának jogát  

– terjedelmi okokból – a szerkesztőség fenntartja.
A képeket .jpg formátumban kérjük külön csatolva beküldeni.

E-mail: ujsagtszele@gmail.com, ujsag@tapioszele.hu 
Tel.: 06 53 380 034

LAPZÁRTA: január 3. 10 óra  
Lapmegjelenés január közepén várható.

Hirdetési árak:
Egész oldal (fekete-fehér):  40.000 Ft + áfa
Fél oldal (fekete-fehér):  20.000 Ft + áfa
Negyed oldal (fekete-fehér):  10.000 Ft + áfa
Nyolcad oldal (fekete-fehér):  5.000 Ft + áfa
Apróhirdetés (fekete-fehér):  2.000 Ft + áfa
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ÜGYVÉDI FÉLFOGADÁS
DR. KÁSA GÁBOR ügyvéd 2760 Nagykáta, Szabadság tér 7. sz.

minden héten csütörtökön 17 és 20 óra között tart kihelyezett ügyvédi félfogadást Tápiószelén, a Simonffy Kálmán 
Művelődési Házban. Telefon: 06 29/441-248 vagy mobilszám: 06 20/9-563-480 Email: kasagabor59@gmail.com

FELHÍVÁS! Ha szeretné megjelentetni újszülött 
gyermeke születési vagy hozzátartozójának halálozási ada-
tait a Tápiószelei Önkormányzati Híradóban, azt a továb-
biakban e-mailben (ujsagtszele@gmail.com) vagy személye-
sen a Városi Könyvtárban kitöltött és leadott nyomtatvány 
segítségével teheti meg a szülő, nevelő vagy hozzátartozó. A 
felhívás visszamenőleg is érvényes. Szerkesztőség

ANYAKÖNYVI HÍREK

Gólyahír
„Azért mert szerettek, jöttem e világra,
S lettem új fény, csillag, szülők boldogsága.”

Augusztus hónapban született:
Barna Zente Csaba Bertók Margit és Barna Csaba fia

Hosszú életet és nagyon sok boldogságot kívánunk  
az újszülöttnek és szüleinek!

Elhunyt
„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,

Hiába szállnak árnyak, álmok, évek.”
Juhász Gyula

Augusztus hónapban elhunytak
Dézsi Gyuláné (született: S. Nagy Rákhel) élt: 64 évet
Dézsi Gyula élt: 64 évet

Szeptember hónapban elhunyt
id. Koricsánszky Lajosné (született: Móró Erzsébet) élt: 98 évet

Október hónapban elhunyt
Csizmadia Márton Csaba élt: 79 évet

EMLÉKÜKET MEGŐRIZZÜK!

Ezúton köszönjük meg tisztelettel mindazoknak, 
akik – férjem, édesapánk, nagyapánk,  

CSIZMADIA MÁRTON CSABA  
temetésére eljöttek, 

a tisztelet virágait búcsúzóul elhozták és 
mindazoknak, akik együttérzésüket fejezték ki.

a Csizmadia család

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik  

id. KORICSÁNSZKY LAJOSNÉ  
temetésén megjelentek, sírjára koszorút,  

virágot helyeztek, fájdalmunkat bármilyen módon 
enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Termelői  
VEGYES  

VIRÁGMÉZ 
kapható!

900 g 1500 Ft
Boros László,  

Tápiószele, Széchenyi út 11.,  
az óvoda mellett.

A méz a legédesebb ajándék!

ELADÓ LAKÁS 
BUDAPESTEN

A IX. kerületben, a József Attila 
lakótelepen 39 nm-es, világos, 

gázfűtésű téglalakás tehermente-
sen kp-ért eladó. 

Érd.: 0630/233-7227



Hírek képekben

Alföldi Balázsnét köszöntöttük 90. születésnapja alkalmából

Betlehem Október 6.

Megújul a Blaskovich-kúriaÚjrafestettük a Simonffy-falat

Városunk kitüntetettjei

Europa Donna-nap Juhász Martin


